
 

 

 

 

 

 
ĶEKAVAS NOVADA ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJA 

LĪDZ 2030.GADAM UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 
2021.–2027.GADAM 

 

 

 

PĀRSKATS PAR SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMIEM 

 

 

 

 

 

 

ĶEKAVA, 2022 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  2 

SATURS  

Ķekava, 2022 ...................................................................................................... 1 

SATURS ................................................................................................................... 2 

IEVADS ...................................................................................................................... 3 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES LĒMUMI ............................................................................... 4 

PUBLIKĀCIJAS PAR ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU IZSTRĀDI .......................................22 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI ..............................................................................................28 

KAIMIŅU PAŠVALDĪBU NOSACĪJUMI ................................................................................40 

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMI ..............................................................................45 

Paziņojumi par sabiedrības līdzdalības procesu .............................................................. 45 

Darba grupas .....................................................................................................56 

Tematiskās darba grupas ................................................................................................. 56 

Teritoriālās darba grupas ................................................................................................. 57 

Tematiskās grupas ........................................................................................................... 58 

Teritoriālās grupas ........................................................................................................... 59 

Aptaujas ............................................................................................................60 

Iedzīvotāju aptauja .......................................................................................................... 60 

Kopsavilkums par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem ......................................................... 71 

Kopsavilkums par uzņēmēju aptaujas rezultātiem .......................................................... 71 

Kopsavilkums par nevalstisko organizāciju aptaujas rezultātiem .................................... 72 

Atzinumi par 1.redakciju ....................................................................................77 

Atzinumi par 2.redakciju .................................................................................. 104 

PUBLISKĀ APSPRIEŠANA ............................................................................................. 154 

1. redakcijas publiskās apspriešanas paziņojumi .............................................. 154 

2.reakcijas publiskās apspriešanas paziņojumi ................................................. 160 

Ziņojums par 1.redakcijas Publisko apspriešanu ............................................... 166 

Ziņojums par 2.redakcijas Publisko apspriešanu ............................................... 286 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  3 

IEVADS  

Attīstības programma ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments (7 gadiem), 

kurā noteiktas pašvaldības vidēja termiņa attīstības prioritātes un rīcības virzieni, izstrādāts 

rīcību plāns un investīciju plāns un īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība.  

Ķekavas novada attīstības programma 2021 – 2027. gadam (turpmāk Attīstības 

programma 2021-2027) tika izstrādāta, balstoties uz iedzīvotāju aptauju, dažādu statistikas 

datu apkopojumu un analīzi, nozaru pārstāvju sagatavotajiem materiāliem un idejām, 

tematisko un teritoriālo darba grupu diskusijām, sabiedrisko apspriešanu. Attīstības 

programma 2021-2027 ir savstarpēji saskaņota ar attīstības plānošanas dokumentiem 

nacionālajā un reģionālajā līmenī, un tās izstrāde tika uzsākta saskaņā ar Ķekavas novada 

domes 2020.gada 3. decembra lēmuma Nr.7 (protokols Nr.32) “Par Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju” un Ķekavas novada domes 

2020.gada 3. decembra lēmuma Nr.8 (protokols Nr.32) “Par Ķekavas novada Attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

 Attīstības programmas 2021-2027 izstrādes mērķis ir veicināt ekonomisko 

izaugsmi, sociālo stabilitāti un vides kvalitāti novadā. Dokumenta sagatavošanas gaitā tika 

apzinātas novada priekšrocības, problēmas un aktuālās vajadzības. Sagatavotais rīcību 

plāns un īstenojamo pasākumu saraksts tiks izmantots pašvaldības budžeta plānošanai, ES 

finansējuma, valsts atbalsta un privāto investīciju piesaistei. Pārskatā par Attīstības 

programmas 2021-2027 izstrādi un sabiedrības līdzdalības pasākumiem ir apkopoti ar 

plānošanas dokumenta izstrādi saistītie domes lēmumi, publikācijas, sabiedrības iesaistes 

pasākumu materiāli, institūciju nosacījumi un atzinumi. 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  4 

ĶEKAVAS NOVADA DOMES LĒMUMI  

Ķekavas novada domes 2020.gada 3. decembra lēmuma Nr.7 “Par Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju”  un lēmums Nr.8 “Par 

Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

Ķekavas novada domes 2020.gada 3. decembra lēmuma Nr.7  par Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju un  Ķekavas novada domes 

2020.gada 3. decembra lēmuma Nr.8 (protokols Nr.32) “Par Ķekavas novada Attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”.  Ar domes lēmumu tika izveidota 

dokumenta izstrādes vadības grupa, apstiprināja darba uzdevumu, programmas izstrādes 

izpildes procesu, termiņus un sabiedrības līdzdalības pasākumu plānu. 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  5 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  6 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  7 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  8 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  9 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  10 

Baldones novada domes 2020.gada 22. decembra lēmuma Nr.12 “Par Ķekavas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju”  un lēmums Nr.13 

“Par Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”. 

Baldones novada domes 2020.gada 22. decembra lēmuma Nr.12  par Ķekavas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizāciju un  Baldones novada 

domes 2020.gada 22. decembra lēmuma Nr.13 “Par Ķekavas novada Attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu”.  Ar domes lēmumu tika izveidota 

dokumenta izstrādes vadības grupa, apstiprināja darba uzdevumu, programmas izstrādes 

izpildes procesu, termiņus un sabiedrības līdzdalības pasākumu plānu. 
 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  11 

 

 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  12 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  13 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  14 

Ķekavas novada domes 2021. gada 3. novembra Lēmums Nr 39. par aktualizētās 

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas projekta, 

Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam projekta un Vides pārskata 

projekta nodošanu publiskajai apspriešanai, nosakot publiskās apspriešanas laiku no 

15.11.2021. līdz 14.12.2021. (protokols Nr. 17/201) 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  15 

 
 
 
 
 
 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  16 

 

Ķekavas novada domes 2022. gada 2. februāra Lēmums Nr 32. par aktualizētās 

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam projekta un Ķekavas 

novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam projekta precizēšanu  (protokols Nr. 5). 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  17 

 
 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  18 

Ķekavas novada domes 2022. gada 13. aprīļa Lēmums Nr 20. par aktualizētās Ķekavas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas projekta, Ķekavas 

novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam projekta un Vides pārskata projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai, nosakot publiskās apspriešanas laiku no 26. 04.2022. līdz 

25.05.2022. (protokols Nr. 13) 

 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  19 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  20 

 

Ķekavas novada domes 2022. gada 12. aprīļa Lēmums Nr 36.(protokols Nr. 33.)par 

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas, Ķekavas 

novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam un Vides pārskata apstiprināšanu. 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  21 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  22 

PUBLIKĀCIJAS PAR ATTĪSTĪBAS 
PLĀNOŠANAS DOKUMENTU IZSTRĀDI  

Publikācija par Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu 
Ķekavas novada mājas lapā 2021.gada 12.janvārī 

 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 12.janvāris, 2021.g. 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  23 

 

Publikācija par Attīstības plānošanas dokumentu izstrādi 
Ķekavas novada mājas lapā 2021.gada 07.aprīlis 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  24 

Publikācija Ķekavas novada Ķekavas novada informatīvajā izdevumā ĶEKAVAS NOVADS 
Nr. 1 (259) 2021. gada 19. janvāris 

 

https://kekava.lv/uploads/filedir/00LauraMajasLapa/kekava_01_2021.pdf 

https://kekava.lv/uploads/filedir/00LauraMajasLapa/kekava_01_2021.pdf


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  25 

Publikācija Baldones novada informatīvajā izdevumā Baldones Ziņas 
Nr. 1., 2021. gada, janvāris 

  
https://www.baldone.lv/images/userfiles/avize/2021pdf/baldones_zinas_2021_01.pdf  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.baldone.lv/images/userfiles/avize/2021pdf/baldones_zinas_2021_01.pdf


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  26 

Publikācija Baldones novada informatīvajā izdevumā Baldones Ziņas 
Nr. 1., 2021. gada, februāris 

   



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  27 

Paziņojums par Attīstības plānošanas dokumentu izstrādi 
Ķekavas novada laikrakstā Nr Nr. 3 (262) 2021. gada 13. aprīlis 

 

https://kekava.lv/uploads/filedir/kekavas_novads_nr_4_2021.pdf 

 

 

https://kekava.lv/uploads/filedir/kekavas_novads_nr_4_2021.pdf


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  28 

INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI  

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  29 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  30 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  31 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  32 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  33 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  34 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  35 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  36 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  37 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  38 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  39 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  40 

KAIMIŅU PAŠVALDĪBU NOSACĪJUMI  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  41 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  42 

 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  43 

 
 
 
 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  44 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  45 

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS PASĀKUMI  

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.628 no 2014.gada 14.oktobra “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” un MK noteikumiem Nr.970 no 

2009.gada 25.augusta “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”, 

pašvaldība izstrādājot plānošanas dokumentus nodrošina sabiedrības līdzdalību. 

Viedokļu uzklausīšanā Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes procesā tika 

iesaistītas dažādas sabiedrības mērķgrupas: katrai no šīm mērķgrupām raksturīga sava 

specifiskā kompetence, iespējama dažādu problēmu un prioritāšu atšķirīga izpratne, taču 

tam visam ir noteikta loma Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam (aktualizācija) un  Attīstības programmas 2021-2027.gadam izstrādē. 

Paziņojumi par sabiedrības līdzdalības procesu  

Paziņojums par sabiedrības līdzdalības procesu Ķekavas novada mājas  

Piedalīties darba grupā varēja jebkurš novada iedzīvotājs vai cita persona, kura 

vēlējās iesaistīties Ķekavas novada attīstībā, pēc attiecīga iesnieguma par dalību darba 

grupā. 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 2.marts, 2021.g. 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  46 

 

 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 5.marts, 2021.g. 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  47 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 8.marts, 2021.g. 

 

 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 10.marts, 2021.g. 

 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  48 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 8.aprīlis, 2021.g. 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 12.aprīlis, 2021.g. 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  49 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 15.aprīlis, 2021.g. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  50 

 

Pieteikšanās tematiskajām darba grupām – 1. aplis 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  51 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  52 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  53 

 

Pieteikšanās teritoriālajām darba grupām 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  54 

 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  55 

Pieteikšanās darba grupām – 2.aplis 

 

 

Pieteikšanās teritoriālajām darba grupām 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  56 

DARBA GRUPAS 

Darba grupas deva ļoti būtisku informāciju Attīstības stratēģijas 2030 aktualizācijai 

un Attīstības programmas 2021-2027 izstrādei. Grupu darbs ir plānošanas procesa 

neatņemama sastāvdaļa, un tās komplektēja divējādi – pēc tematiskā un pēc teritoriālā 

principa, uzaicinot tajās piedalīties ar paziņojumiem. Darba grupas notika 2. kārtās – 

pirmajā kārtā dalībnieki sniedza informāciju par problemātiskajiem jautājumiem( veidoja 

SVID tabulu), kā arī savu redzējumu tālākai attīstībai. Otrajā kārtā pieaicinātie konsultanti 

sniedzā kopsavilkumu par darba grupu rezultātiem un izvirzītajiem stratēģiskajiem 

mērķiem un rīcību virzieniem. 

1. kārta 

Tematiskās darba grupas 

Darba kārtība 
1. Iepazīšanās  
2. Konsultants prezentē plānošanas metodi(struktūra).  
3. SVID matricas veidošana.  
4. Prāta vētra – vīzija.  
5. Stratēģisko mērķu un rīcības virzienu redzējums (piedāvājam esošo, varbūt cilvēkus 

apmierina esošā, ja nē, kas būtu uzlabojams).  
6. Prioritātes(definēšana). 

 
  

Ķekavas un Baldones novada pašvaldību vadības darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 

 
Tikšanās laiks: 05.03.2021. no plkst 10.00-11.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 815 4490 6543 Passcode: 789493 
 

Ķekavas un Baldones novada kapitālsabiedrības pārstāvju, iedzīvotāju (īrnieku, 
namīpašnieku, viņu NVO) pārstāvji, Rīgas meži, RailBaltica, LVCeļi, sektoru vadītāji darba 

grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu 
izstrādei 

 
Tikšanās laiks: 08.03.2021.plkst 14.00-15.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 838 8434 030 Passcode: 683420 
 

Ķekavas un Baldones novada izglītības un kultūras iestāžu vadītāju, izglītības pārvaldes, 
ieinteresēto NVO, Jauniešu pārstāvju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 08.03.2021.plkst 16.00-17.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 894 0039 5242Passcode: 287401 

 
Ķekavas un Baldones novada veselības un sociālās aprūpes iestāžu vadītāju, ieinteresēto 
NVO, Jauniešu pārstāvju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  57 

 
Tikšanās laiks: 08.03.2021.plkst 14.00-15.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 844 9125 7217Passcode: 471843 
 
 
Ķekavas un Baldones novada pašvaldību uzņēmēju organizāciju pārstāvju, jauniešu pārstāvju 

darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
projektu izstrādei 

 
Tikšanās laiks: 09.03.2021.plkst 16.00-17.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 847 7039 3544 Passcode: 325554 

 
Sporta un tūrisma – objektu īpašnieku, vadītāju, sporta klubu pārstāvju, jauniešu pārstāvju 
darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 11.03.2021.plkst 9.00-10.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 837 7789 5339 Passcode: 079722 
 
 

Teritoriālās darba grupas 

Darba grupā notika turpmāko plānošanas darbu apspriešana un izdiskutēti 

stratēģiskie elementi.  
Ķekavas pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 15.03.2021.plkst 18.00-19.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 864 0495 3945Passcode: 859878 
 

Daugmales pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 

 
Tikšanās laiks: 18.03.2021.plkst 18.00-19.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 817 7130 8845 Passcode: 801645 
  
Baložu pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 22.03.2021.plkst 18.00-19.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 867 3678 8311 Passcode: 631891 
 

 
Baldones pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 

Tikšanās laiks: 25.03.2021.plkst 18.00-19.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 839 5674 3284 Passcode: 839550 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  58 

  
 

2. kārta. 

Tematiskās grupas 

Ķekavas un Baldones novada vadības grupa darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 

 
Tikšanās laiks:10.05.2021. no plkst 14.00-15.00 
Zoom adrese: Meeting ID: 815 4490 6543 Passcode: 789493 
  
Ķekavas un Baldones novada pašvaldību uzņēmēju organizāciju pārstāvju, jauniešu pārstāvju 

darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 
projektu izstrādei 

 
Tikšanās laiks: 11.05.2021.plkst 16.30-17.30 
Zoom adrese: 
https://us02web.zoom.us/j/84770393544?pwd=UHBpcThWVStYd29TclBuN3lSMU56Zz09 
Meeting ID: 847 7039 3544Passcode: 325554 
  

 
Ķekavas un Baldones novada kapitālsabiedrības pārstāvju, iedzīvotāju (īrnieku, 

namīpašnieku, viņu NVO) pārstāvji, Rīgas meži, RailBaltica, LVCeļi, sektoru vadītāji darba 
grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu 

izstrādei 

 
Tikšanās laiks: 10.05.2021.plkst 15.30-16.30 
https://us02web.zoom.us/j/83884340305?pwd=emVpbTM0cnRscmRCWDZvc0dKOGdTQT
09 Meeting ID: 838 8434 0305 Passcode: 683420 
 

Ķekavas un Baldones novada izglītības un kultūras iestāžu vadītāju, izglītības pārvaldes, 
ieinteresēto NVO, Jauniešu pārstāvju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 10.05.2021.plkst 17.00-18.00 
https://us02web.zoom.us/j/89400395242?pwd=Q3M2Qlp4MVQvVW9XU1BKMGd3U1pSU
T09 Meeting ID: 894 0039 5242 Passcode: 287401 
 

Ķekavas un Baldones novada veselības un sociālās aprūpes iestāžu vadītāju, ieinteresēto 
NVO, Jauniešu pārstāvju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks:13.05.2021.plkst 14.00-15.30 
https://us02web.zoom.us/j/83777895339?pwd=N2RFSk5yNUdONmNpRnFIN2U0bzhvdz09  
Meeting ID: 837 7789 5339 Passcode: 079722  
 
 
 

https://us02web.zoom.us/j/84770393544?pwd=UHBpcThWVStYd29TclBuN3lSMU56Zz09
https://us02web.zoom.us/j/83884340305?pwd=emVpbTM0cnRscmRCWDZvc0dKOGdTQT09
https://us02web.zoom.us/j/83884340305?pwd=emVpbTM0cnRscmRCWDZvc0dKOGdTQT09
https://us02web.zoom.us/j/89400395242?pwd=Q3M2Qlp4MVQvVW9XU1BKMGd3U1pSUT09
https://us02web.zoom.us/j/89400395242?pwd=Q3M2Qlp4MVQvVW9XU1BKMGd3U1pSUT09
https://us02web.zoom.us/j/83777895339?pwd=N2RFSk5yNUdONmNpRnFIN2U0bzhvdz09


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  59 

Sporta un tūrisma – objektu īpašnieku, vadītāju, sporta klubu pārstāvju, jauniešu pārstāvju 
darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 13.05.2021.plkst 9.00-10.30 
https://us02web.zoom.us/j/84491257217?pwd=UXVUY0RVYjdmakZMU3IyNkl5VVFGZz09 
Meeting ID: 844 9125 7217 Passcode: 471843 
 

Teritoriālās grupas 

 
Baldones pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 

Tikšanās laiks:18.05.2021.plkst 18.00-19.30 
Zoom 
adrese:https://us02web.zoom.us/j/83956743284?pwd=UTRIZ2xSSHJ3K1EreHpkRmlDWmp
pdz09 Meeting ID: 839 5674 3284Passcode: 839550 
  

 
Baložu pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 15.05.2021.plkst 18.00-19.30 
https://us02web.zoom.us/j/86736788311?pwd=REtqK2Yvc2xybFBrM3A4dm9QUWtBZz09  
Meeting ID: 867 3678 8311 Passcode: 631891 
  
 

 
Daugmales pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentu projektu izstrādei 

 
Tikšanās laiks: 13.05.2021.plkst 18.00-19.30 
https://us02web.zoom.us/j/81771308845?pwd=MDR0aE4rdWc2THkxWFlCNk9USVJPUT09  
Meeting ID: 817 7130 8845 Passcode: 801645 

 
Ķekavas pagasta iedzīvotāju darba grupa jaunveidojamā Ķekavas novada teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu izstrādei 
 
Tikšanās laiks: 11.05.2021.plkst 18.00-19.30 
Zoom adrese: Meeting ID: 864 0495 3945Passcode: 859878 
  
 

  

https://us02web.zoom.us/j/84491257217?pwd=UXVUY0RVYjdmakZMU3IyNkl5VVFGZz09
https://us02web.zoom.us/j/86736788311?pwd=REtqK2Yvc2xybFBrM3A4dm9QUWtBZz09
https://us02web.zoom.us/j/81771308845?pwd=MDR0aE4rdWc2THkxWFlCNk9USVJPUT09


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  60 

APTAUJAS 

Iedzīvotāju aptauja 

Paziņojums par aptauju Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam 
(aktualizācija) un Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam izstrāde  

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 9.marts, 2021.g. 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  61 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  62 

 

 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 26.marts, 2021.g. 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  63 

 

 

 

 

 

Paziņojumi sociālajā tīklā facebook.com 29.marts, 2021.g.

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  64 

Iedzīvotāju aptaujas anketa 

Ķekavas novada Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes ietvaros norisinājās arī 

iedzīvotāju aptauja laika posmā no 2021.gada 23.marta līdz 15.aprīlim. Anketas bija 

pieejamas elektroniski visdati.lv. Anketu rezultātu apkopojums kalpoja par pamatu novada 

attīstības virzienu un svarīgāko infrastruktūras projektu noteikšanai turpmākajiem 7 

gadiem. Aptaujā atbildes sniedza 476 respondenti. 

Zemāk pievienots anketas paraugs.  

 

IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS ANKETA APVIENOTĀ ĶEKAVAS NOVADA 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAI 

I. Kopējie jautājumi par Jūsu mājsaimniecību 

1. Mana dzīves vieta ir: izvēlieties vienu atbildi 
□ Baldone, □ Sūnupes, □ citur Baldones pagastā: __________________ 
□ Baloži, 

□ Daugmale, □ Dzintari, □ citur Daugmales pagasta teritorijā: __________________ 

□ Alejas, □ Bērzumnieki, □ Dzērumi, □ Jaunsils, □ Jenči, □ Katlakalns, □ Krogsils, □ Krustkalni, □ 
Ķekava, 
□ Lapenieki, □ Mellupi, □ Odukalns, □ Plakanciems, □ Pulkarne, □ Rāmava, □ Saulgoži, □ Skujenieki, 
□ Valdlauči, □ Vimbukrogs, □ Citur Ķekavas pagastā: __________________ 

□ Dzīvoju ārpus Ķekavas novada, bet man šeit ir nekustamais īpašums 

□ Strādāju jaunveidojamā Ķekavas novadā vai man te ir uzņēmums 

2. Dzīvoju: izvēlieties vienu atbildi 
□ Privātmāja ciemā vai pilsētā, □ Lauku mājā viensētā, □ Vairākdzīvokļu mājā pilsētā vai ciemā, □ 

Rindu/dvīņu mājā 

3. Mājsaimniecībā pastāvīgi dzīvojošo skaits: izvēlieties vienu atbildi 

1 2 3 4 5 vairāk kā 5 

4. Lūdzu, novērtējiet Jūsu mājsaimniecībai nepieciešamo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 
apvienotajā Ķekavas novadā (Baldones un Ķekavas novadi) 

Pakalpojums Mums ir 
nepieciešams šis 
pakalpojums/ 
infrastruktūra 
(atzīmēt vajadzīgo) 

Pieejamība 
novada teritorijā 
(1 – novadā nav 
pieejams, 6 – ļoti 
labi) 

Ja izmantojam tieši 
novadā, tad kāds ir 
kvalitātes novērtējums 
(1 – pilnīgi 
neapmierinoši, 6 – ļoti 
labi) 

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi    

Vispārējās izglītības pakalpojumi    

Veselības aprūpes pakalpojumi    

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi    

Kultūras infrastruktūra    

Kultūras un izklaides pasākumi    

Sporta infrastruktūra    

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi    

Centralizētās ūdensapgādes pakalpojumi    

Centralizētās siltumapgādes pakalpojumi    



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  65 

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana    

Namu apsaimniekošanas pakalpojumi    

Gājējiem domātu ielu infrastruktūra (ietves, 
celiņi, gājēju pārejas u.tml.) 

   

Velo celiņi, maršruti    

Brīvā laika pavadīšanas infrastruktūra (parki, 
gājēju takas, rotaļu laukumi, atpūtas zonas) 

   

Pieejas pie publiskiem ūdeņiem    

Sabiedriskā transporta pakalpojumi    

Transportam domāto ielu/ceļu infrastruktūra    

Ielu apgaismojums    

Sabiedrības informēšana par notiekošo 
novadā 

   

5. Sabiedrisko transportu izmantoju (pats anketas aizpildītājs) : izvēlieties vienu atbildi 
□ Ik dienas/darba dienās, □ 2-3 reizes nedēļā, □ Reizi nedēļā, □ 2-3 reizes mēnesī, □ Reizi mēnesī, □ 
Retāk vai nekad 
6. Sabiedriskā transporta un velo infrastruktūras ietekme uz personīgā auto izmantošanas 
paradumiem: iespējamas vairākas atbildes 
□ Izmantoju privāto transportu, jo nav kvalitatīva/man piemērota nodrošinājuma ar sabiedrisko 
transportu; 
□ Uzlabojoties sabiedriskajam transportam, vismaz daļēji atteiktos no privātā transporta lietošanas, 
□ Uzlabojoties velo infrastruktūrai, vismaz daļēji atteiktos no privātā transporta lietošanas, 
□ Sabiedriskā transporta un velo infrastruktūras attīstība neietekmēs manus transporta 
izmantošanas paradumus. 

II. Darba iespējas, migrācija 

7. Darba iespējas novada teritorijā vērtēju kā: izvēlieties vienu atbildi 
□ ļoti labas, □ apmierinošas, □ sliktas, □ nekādas, □ grūti pateikt. 
8. Attālinātā darba iespējas saskatu sev: izvēlieties vienu atbildi 
□ ļoti labas, □ iespējamas, □ neiespējamas, 
9. Mana attālinātā darba prakse: izvēlieties vienu atbildi 
□ Strādāju attālināti jau sen, □ Covid krīzes laikā sāku strādāt attālināti un, iespējams, pēc krīzes arī 
turpināšu, 
□ Covid krīzes laikā sāku strādāt attālināti, bet ir apšaubāmi, vai pēc krīzes turpināšu, □ Neesmu 
strādājis attālināti, □ Šis jautājums man nav aktuāls, jo nestrādāju algotu darbu  
10. Savu nākotni saistu ar: izvēlieties vienu atbildi 
□ pašreizējo dzīves vietu apvienotajā Ķekavas novadā, □ citu vietu novadā, □ citu vietu Latvijā, □ 
aizbraukšanu uz ārvalstīm. 
11. Ja Jūs vēlaties atstāt savu novadu, tad kādēļ? Var izvēlēties vairākas atbildes 
□ Nav manai kvalifikācijai atbilstoša darba, □ nav manai kvalifikācijai atbilstoši apmaksāta darba, □ 
vispār nav darba iespēju, □ neapmierina izglītības iestāžu kvalitāte vai pieejamība, □ neapmierina 
veselības aprūpes kvalitāte vai pieejamība, □ neapmierina citu pakalpojumu kvalitāte vai 
pieejamība, □ neapmierina vispārējais ekonomiskais stāvoklis valstī, politika, □ personiski/citi 
iemesli. 
12. Ja Jūs gatavojaties atstāt savu novadu, tad kāda apstākļu izmaiņa varētu grozīt Jūsu lēmumu? Var 
izvēlēties vairākas atbildes. Šeit Jūs varat arī minēt, kāda izbraukuša Jūsu tuvinieka viedokli, ja tas 
Jums ir skaidri zināms! 
□ Uzlabosies darba iespējas līmenis, □ uzlabosies darba samaksas līmenis, □ uzlabosies saņemamo 
pakalpojumu klāsts un kvalitāte, □ uzlabosies attieksme valsts un pašvaldības iestādēs, □ citas 
iespējas. 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  66 

III. Vides pārvaldība jūsu mājsaimniecībā  

13. Atkritumu apsaimniekošana (iespējama viena atbilde). Mūsu mājsaimniecībai □ ir līgums ar 
atkritumu apsaimniekotāju, □ Pakalpojuma līgumu nodrošina mājas apsaimniekotājs, □ nav tāda 
līguma, □ nezinu, □ nevēlos atbildēt. 

14. Atkritumu šķirošana (iespējama viena atbilde) □ Atkritumus šķirojam, Atkritumus nešķirojam, jo 
□ nav atbilstošas infrastruktūras, □ neredzu tam jēgu/vajadzību. 

15. Notekūdeņi (iespējama viena atbilde) no mūsu mājsaimniecības nonāk □ Centralizētajā 
kanalizācijā, 
□ Izsmeļamajā bedrē, □ Filtrācijas laukā, □ Septiķī, □ Individuālajā notekūdeņu attīrīšanas ietaisē, □ 
Nezinu 

16. Plānotais notekūdeņu apsaimniekošanā (iespējama viena atbilde) □ pievienosimies 
centralizētajai kanalizācijai, □ uzstādīsim efektīvākas attīrīšanas ierīces, □ uzlabojumi būtu vajadzīgi, 
bet mums nepietiek līdzekļu, □ esošais risinājums mūs apmierina, □ nezinu; nav viedokļa. 

17. Notekūdeņu apsaimniekošanas risinājums mūsu pilsētā, ciemā vai tuvākajā apkaimē mūs 

□ Apmierina, □ Neapmierina, □ Nav viedokļa par to 

16.Videi draudzīgie risinājumi mājsaimniecības apsildei un energoapgādei - mums ir: (vairākas 
atbildes iespējamas) 

□ Apkure ar koksni (malku, granulām u.tml.), □ Siltumsūknis, jebkura veida, □ Elektriska apsilde no 
tīkla, 
□ Saules paneļi un/vai vēja rotors elektroenerģijas ieguvei, □ Saules kolektors ūdens sildīšanai, □ 
Veikta mājokļa siltināšana vai ir energoefektīvs mājoklis, □ Mūsu mājsaimniecībā nav šādu 
risinājumu, □ Cits variants; kāds? ___________________________________ 

17. Mājsaimniecībā nākotnē plānojam: (vairākas atbildes iespējamas) 

□ Pāriet uz videi draudzīgāku kurināmo, □ Ierīkot jebkura veida siltumsūkni, □ Ierīkot apsildi ar 
elektrību, 
□ Siltināt mājokli, □ Uzstādīt saules paneļus vai vēja rotoru elektroenerģijas ieguvei, □ Uzstādīt 
saules kolektoru ūdens sildīšanai, □ Neko neplānojam šai jomā; pašreizējā energoefektivitāte mūs 
apmierina, □ Labprāt veiktu energoefektivitātes uzlabojumus, bet trūkst līdzekļu, □ Labprāt veiktu 
energoefektivitātes uzlabojumus, bet trūkst informācijas, □ Nezinu/nav viedokļa 

18. Informācija par videi draudzīgiem risinājumiem mājsaimniecībā □ man ir pietiekami laba/daudz, 
□ labprāt iegūtu papildus informāciju, □ neinteresējos par to (iespējama viena atbilde) 

IV. Novada pārvaldība un attīstība 

19. Kā Jūs vērtējat sava novada (Ķekavas vai Baldones) vēlētās domes darbu kopumā pēdējos 7      
gados (2014     -2020) Izvēlieties vienu atbildi 
□ Ļoti labi, □ visumā apmierinoši, □ neapmierinoši, □ grūti pateikt, □ nevēlos atbildēt 

20. Kā Jūs vērtējat sava novada (Ķekavas vai Baldones) izpildvaras (izpilddirektors, administrācija, t.sk. 
daļu un pārvalžu speciālisti), darbu kopumā pēdējos 7      gados (2014     -2020)? Izvēlieties vienu 
atbildi 
□ Ļoti labi, □ visumā apmierinoši, □ neapmierinoši, □ grūti pateikt, □ nevēlos atbildēt 

21. Kā jūs vērtējat sava novada pašreizējās Attīstības programmas izpildi? Izvēlieties vienu atbildi 
□ Izpildīta pilnībā vai gandrīz pilnīgi, □ visumā labi, □ daļēji, □ tikai atsevišķās lietās, □ grūti pateikt, 
□ neesmu iepazinies ar šo dokumentu, □ nevēlos atbildēt. 
22. Kā Jūs uzzināt par to, kas notiek novadā? Var izvēlēties vairākas atbildes 
□ Regulāri apmeklēju novada mājaslapu internetā, □ no lielajiem mēdijiem, □ no sociālo tīklu 
profiliem, □ lasu novada informatīvo, drukāto izdevumu, □ no domes amatpersonām, □ no citiem 
iedzīvotājiem, □ no sludinājumu dēļiem, □ neinteresējos par to, □ nevēlos atbildēt. 

23. Kādas, Jūsuprāt, ir trīs lielākās problēmas tieši Jūsu pilsētā, ciemā, pagastā? var izvēlēties līdz trim 
atbildēm 
□ Sabiedriskā transporta pieejamība un nodrošinājums 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  67 

□ Ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumi 
□ Pašvaldības ielu/ceļu stāvoklis 
□ Nodrošinājums ar darba vietām 
□ Mājokļu apsaimniekošana 
□ Sabiedriskā kārtība un drošība 
□ Teritorijas sakoptība 
□ Saimnieciskās darbības radītie apdraudējumi dabas teritorijām 
□ Kultūras pasākumu līmenis vai pietiekamība 
□ Sporta infrastruktūra un/vai pasākumi 
□ Pirmsskolas izglītības iestāžu pieejamība 
□ Novada pārvaldes atsaucība 
□ Cits (ne vairāk, kā 80 zīmes) 

  

24. Kādām, Jūsuprāt, vajadzētu būt prioritārajām rīcībām vai attīstāmām jomām (virzieniem), ko 
apvienotajā novadā vajadzētu attīstīt līdz 2030.gadam? var izvēlēties līdz trim atbildēm 
□ Atbalstīt uzņēmējdarbību 
□ Atbalstīt vietējās nevalstiskās organizācijas 
□ Izglītības pilnveidošanu 
□ Kultūras un sporta objektu pilnveidošana un dažādošana 
□ Tūrisma infrastruktūras objekti 
□ Teritorijas labiekārtojuma pilnveidošana (gājēju celiņu, veloceliņu izbūve u.c.) 
□ Iedzīvotājiem koplietošanai pieejamu teritoriju (zaļo zonu, peldvietu, pastaigu/dabas/velo takas, 
distanču slēpošanas vietas u.c.) ierīkošana 
□ Jaunu pakalpojumu un sabiedrisko objektu izbūve 
□ Sakārtota ceļu infrastruktūra 
□ Centralizētā kanalizācijas un ūdensvada izbūve 
□ cits (ne vairāk, kā 80 zīmes) 

  

Ziņas par sevi 

A. Vecums, pilni gadi: 
□ 15-19, □ 20-25, □ 26-35, □ 36-45, □ 46-65     , □ vairāk nekā 65     . 

B. Dzimums: 
□ Vīrietis, □ sieviete. 

C. Nodarbošanās: izvēlieties tikai vienu galveno, ja ir vairākas! 
□ Valsts vai pašvaldības iestādes darbinieks, □ algots darbinieks privātsektorā, □ uzņēmējs, 
□ zemnieks, □ pašnodarbinātais, □ skolnieks/students, □ saimniekoju mājās, □ meklēju darbu, □ 
nestrādājošs  pensionārs, □ cita. 

D. Mēneša vidējais ienākumu līmenis (“uz rokas”): izvēlieties vienu atbildi 
□ nevēlos atbildēt, □ Līdz 480 eur (minimālā mēnešalga), □ 480-600 eur, □ 600-900 eur, □ 900-
1200 eur, □ 1200-1500 eur, □1500-2000 eur, □ vairāk nekā 2000 eur. 

E. Izglītība: 
□ Pamata, □ vidējā vispārīgā, □ vidējā profesionālā, □ augstākā (bez grāda, bakalaurs), □ augstākā 
(maģistrs, doktors), □ cita. 

F. Darba vietas atrašanās: izvēlieties vienu atbildi: 
□ Manā pilsētā/pagastā, □ citur novada teritorijā (kur?) ________________________, □ Rīgā, □ 
citur Latvijā, 
□ ārzemēs, □ nestrādāju algotu darbu. 

Paldies par atsaucību! 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  68 

 

Uzņēmēju aptaujas anketa 

APTAUJAS ANKETA ĶEKAVAS NOVADA UZŅĒMĒJIEM 
Labdien, cienījamais uzņēmēj! 
Anketas mērķis ir noskaidrot uzņēmēju viedokli par uzņēmējdarbības vidi novadā, kas 
kalpos par pamatu Ķekavas novada jauno attīstības plānošanas dokumentu! Pašvaldībai ir 
ļoti svarīgi zināt, kā jūtas, ko domā un plāno novada uzņēmēji, jo tieši Jūs veidojat novada 
attīstības pamatkapitālu! Aicinām aptaujas anketu aizpildīt elektroniskā dokumenta 
formātā. 
1. Kādā uzņēmējdarbības nozarē Jūs darbojaties? 

 

2. Uzņēmējdarbības forma (iespējama tikai 1 atbilde) 

 Individuālai
s 
komersant
s 

 Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību 

 
Akciju 
sabiedrība  

 Zemnieku 
saimniecība 

Cits variants 
(lūdzu, norādīt 
kāds) 

Sociālais uzņēmējs 

3. Cik ilgi Jūs nodarbojaties ar uzņēmējdarbību? (iespējama tikai 1 atbilde) 

 Pirmo gadu  2 – 4 gadus  5 – 7 gadus 

 8 – 10 gadus  Ilgāk    

4. Jūsu uzņēmuma atrašanās vieta: (iespējama tikai 1 atbilde) 

 Ķekava  Baloži  Ķekavas pagasts 

 Baldone  Baldones pagasts   

 Cita vieta (lūdzu norādīt, kur) Daugmale 

5. Lūdzu, norādiet Jūsu uzņēmumā strādājošo darbinieku skaitu: (iespējama tikai 1 atbilde) 

 1 – 5   6 – 10   11 – 20  

 21 – 50   50 – 100   Vairāk par 100 

6. Kā vērtējat sava uzņēmuma attīstības iespējas novadā? (iespējama tikai 1 atbilde) 

 Ļoti labas  Labas   Vidējas  

 Sliktas   Ļoti sliktas   

7. Kādi ir būtiskākie faktori, kas nepieciešami, lai sasniegtu straujāku Jūsu uzņēmuma 
izaugsmi? (iespējamas ne vairāk kā 3 atbildes) 

 Atbilstošu cilvēkresursu pieejamība  Papildus ražošanas vai biroja telpas 

 Investīciju un ilgtermiņa kreditēšanas 
pieejamība 

 Uzņēmumu vadības procesu pilnveidošana 

 Apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
kreditēšanas pieejamība 

 Pašvaldības atbalsts (NĪN vai telpu nomas 
atvieglojumi, pasūtījumi u.tml.) 

 Papildus zemes platības  Infrastruktūras uzlabojumi 

 

Cits variants (lūdzu 
norādīt kāds) 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  69 

 
8. Vai nākotnē plānojat mainīt/ papildināt uzņēmuma esošo darbības nozari ar citu nozari? 
(iespējama tikai 1 atbilde) 

 Nē   Neesmu par to domājis 

 Jā (lūdzu, miniet ar ko vai uz kādu?)  

9. Cik aktuālas Jums ir šīs problēmas? Izvērtējiet pēc 5 punktu skalas, kur „1” nozīmē, ka 
„problēma nav aktuāla”, bet „5”, ka „problēma ir ļoti aktuāla”. Ielieciet atzīmi atbilstošajā 
ailītē. 

 1. nav 
aktuāl
a 

2. 
mazliet 
aktuāla 

3. 
neitrā
la 

4. ir 
aktuāl
a 

5. ļoti 
aktuāl
a 

Augsta konkurence novadā      

Novada līmeņa saistošo noteikumu un lēmumu 
prasības 

     

Augstas nekustamā īpašuma nodokļu likmes      

Pašvaldības vienaldzība uzņēmējdarbības veicināšanā      

Kvalificēta darbaspēka trūkums      

Negodīgi biznesa partneri un klienti novadā      

Problēmas ar izejmateriāliem: trūkst piegādātāju      

Eiropas struktūrfondu apguve      

Apgrūtināta darba spēka pārvietošanās un klientu 
piekļuve uzņēmumam (satiksme no mājām uz darba 
vietu, t.sk. ceļu kvalitāte) 

     

10. Atzīmējiet, kas no zemāk norādītās infrastruktūras Jūsu uzņēmuma attīstībai ir 
nepieciešams, bet nav pieejams (ir iespējamas vairākas atbildes) 

 Autoceļi  Ēku, telpu piedāvājums 

 Dzelzceļi  Ūdensapgāde un kanalizācija 

 Energoapgāde  Sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

 Telekomunikācijas un informācijas 
tehnoloģijas 

 Industriālās platības 

 Zemes platību piedāvājums  Pievadceļi un komunikācijas 

 Cits variants (lūdzu norādīt kāds)  

11. Kādi, pēc Jūsu domām, ir 3 nozīmīgākie novada uzņēmējdarbības virzieni, kas varētu 
veidot novada ekonomisko profilu/ specializāciju? (ne vairāk kā 3 atbildes) 

 Lauksaimniecība   Būvniecība 

 Kokapstrāde   Tūrisms 

 Derīgo izrakteņu ieguve un apstrāde  Tirdzniecība 

 Metālapstrāde   Pārtikas ražošana  

 Ceļu būve  Sadzīves pakalpojumi 

 Mežizstrāde   

 Cits virziens (lūdzu, norādīt kāds)  

12. Kāds ir Jūsu viedoklis par attālināto darbu? (iespējamas vairākas atbildes) 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  70 

 Attālinātais darbs ir ekonomiski 
izdevīgs 

 Mūsu uzņēmumā vairums darbinieku var strādāt 
attālināti 

 Attālinātais darbs ir produktīvs  Mūsu uzņēmumā neliela daļa darbinieku var strādāt 
attālināti 

 Attālinātais darbs ir neproduktīvs  Mūsu uzņēmums nevar strādāt attālināti 

 Uzņēmums aktīvi ievieš attālināto 
darbu 

  

Nevalstisko organizāciju aptaujas anketa 

NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU APTAUJAS ANKETA 
APVIENOTĀ ĶEKAVAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAI 

Jūsu organizācijas nosaukums 

Jūsu organizācijas dibināšanas gads 

Vai Jūsu organizācija ir patstāvīga, vai kādas lielākas organizācijas daļa? 

Jūsu organizācijas profils, darbības joma (120 zīmes) 

Organizācijas aktīvo biedru, dalībnieku skaits (var būt orientējoši) 

Algotu posteņu skaits Jūsu organizācijā 

Nav tādu 

Viens 

Vairāki 

Jūsu organizācijas komunikācija ar pašvaldību 

 Iesaistāmies pašvaldības pasākumos vai organizējam/palīdzam organizēt tos 

 Tikai informācijas apmaiņa 

 Nepietiekama informācijas apmaiņa, tai vajadzētu būt aktīvākai 

 Nav tādas un neuzskatām, ka būtu nepieciešama 

Jūsu organizācijas galvenie finansējuma avoti (sakārtojiet pēc nozīmes dilstošā 
secībā) 

 biedru maksa 

 ziedojumi 

 pašvaldības dotācijas 

 Latvijas grantos bāzēti projekti 

 starptautiskos grantos bāzēti projekti 

 atskaitījumi no saimnieciskās darbības 

Jūsu organizācijas darba lielākā problēma pašreizējā novadā (120 zīmes)? 

Ko Jūs sagaidāt no apvienotā novada pārvaldes (120 zīmes)? 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  71 

Kopsavilkums par iedzīvotāju aptaujas rezultātiem 

Pēc aptaujas beigām un rezultātu apstrādes tika sniegta informācija par 

galvenajiem aptaujas rezultātiem. Aptaujas rezultāti tika izmantoti kā apraksta, tā 

stratēģiskās daļas veidošanai. Elektroniskā veidā pieejams arī neanotēts pārskats par 

aptaujas rezultātiem (skaitļu un diagrammu materiāls). 

Aptauja notika interneta aptaujas formātā portālā www.visidati.lv 2021.gada martā. 

Informācija par aptauju bija izziņota Ķekavas un Baldones novada mājaslapās, Facebook. 

Iegūtais informatīvais materiāls ir izmantojams teritorijas apraksta daļā. 

Uz aptaujas jautājumiem atbildēja pavisam 474 respondenti. Viņu sadalījums pa 

apvienojamā novada teritorijas daļām un deklarēto iedzīvotāju kopskaits šais teritorijā 

[PMLP dati uz 2020.07.01.] redzams 1.tabulā. 

1.TABULA 

Iedzīvotāju respondence un skaits 
apvienojamā Ķekavas novada daļās 

Teritorija Respondentu skaits Iedzīvotāju skaits Respondence, % 

Baldone 72 3853 1,9 

Baldones pag. 15 1871 0,8 

Daugmales pag. 59 1275 4,6 

Ķekavas pag. 238 17085 1,4 

Baloži 80 7075 1,1 

Apv. novadā kopā 464 31159 1,1 

Ārpus apv. novada 10 ---  

Pavisam 474   

Socioloģiskās statistikas teorija un prakse apliecina, ka tā sauktā stratificētā 

(mērķtiecīgi iekļaujot cilvēkus no dažādām sociālajām grupām) izlase 1000 cilvēku apjomā 

ir pietiekama, lai varētu ļoti precīzi spriest par faktiem un viedokļiem pat daudzmiljonu 

sabiedrībā. Apvienojamā Ķekavas novada aptaujas izlasi veido respondenti, kuri teritorijas 

attīstības plānošanas jautājumus ir uzskatījuši par sev pietiekami nozīmīgiem.  

Pilns izvērtējums ir iesniegts atsevišķā dokumentā. 

 

Kopsavilkums par uzņēmēju aptaujas rezultātiem 

 

Aptauja notika interneta aptaujas formātā portālā www.visidati.lv 2021.gada martā. 

Informācija par aptauju bija izziņota Ķekavas un Baldones novada mājaslapās. Iegūtais 

informatīvais materiāls ir izmantojams teritorijas apraksta daļā. 

Šobrīd (2021.04.11., [Lursoft; Subjektu reģistrācijas dinamika Uzņēmumu Reģistra 

reģistros sadalījumā pa to tiesiskajām formām] Baldones un Ķekavas novadā redzamo 

uzņēmumu skaits (tikai tās formas, kas minētas anketā vai kurām pieder atbildējušie 

respondenti) redzams 1.tabulā. 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  72 

1.TABULA 

Apvienojamā Ķekavas novadā reģistrētie uzņēmumi 

Organizācijas veids Respondenti 
Uzņēmumu reģistrā 

Baldones novads Ķekavas novads Kopā 

Individuālais komersants1 1 49 162 211 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 26 367 2129 2496 

Akciju sabiedrība 1 0 12 12 

Zemnieku saimniecība 0 30 46 76 

Biedrība 1 --- --- --- 

Pavisam 29 446 2349 2795 

Atbildes aptaujā sniedza pavisam 29 uzņēmēji. Tas ir ļoti mazs skaits – 1% visu 

reģistrēto doto formu uzņēmumu (1.tabula), pat ievērojot apstākli, ka zināma daļa no tiem 

varētu reāli nefunkcionēt. Šis apstāklis liecina par uzņēmējdarbības lielas daļas pasivitāti un 

intereses trūkumu par pašvaldībā un tās pārvaldībā notiekošo. Cēloņus tam var tikai minēt. 

29 respondenti ir pārāk mazs skaits (minimāli pietiekams būtu kādi 80 – 100), lai 

būtu iespējams izdarīt pietiekami ticamus statistiska rakstura secinājumus, tādēļ tika 

sniegts respondentu sniegto atbilžu puskvantitatīvu izvērtējumu,  

Pilns izvērtējums ir iesniegts atsevišķā dokumentā. 

Kopsavilkums par nevalstisko organizāciju aptaujas rezultātiem  

Aptauja notika interneta aptaujas formātā portālā www.visidati.lv 2021.gada martā. 

Informācija par aptauju bija izziņota Ķekavas un Baldones novada mājaslapās. Iegūtais 

informatīvais materiāls ir izmantojams teritorijas apraksta daļā. 

Šobrīd (2021.04.06., [Lursoft; Subjektu reģistrācijas dinamika Uzņēmumu Reģistra 

reģistros sadalījumā pa to tiesiskajām formām] Baldones un Ķekavas novadā redzamo 

nevalstiskā sektora organizāciju skaits (izņemot reliģiskās organizācijas un draudzes) 

redzams 1.tabulā. 

1.TABULA 

Apvienojamā Ķekavas novadā reģistrētās nevalstiskās organizācijas 

Organizācijas veids Baldones novads Ķekavas novads Kopā 

Biedrība 82 294 376 

Nodibinājums 4 9 13 

Pavisam 86 303 389 

Atbildes aptaujā sniedza pavisam 11 organizācijas. Tas ir ļoti mazs skaits pat 

ievērojot apstākli, ka liela daļa no šīm organizācijām, visticamāk, reāli nefunkcionē. Šis 

                                                      
1
 Kopā individuālie komersanti un individuālie uzņēmumi 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  73 

apstāklis liecina par NVO sektora lielas daļas pasivitāti un intereses trūkumu par pašvaldībā 

un tās pārvaldībā notiekošo. Cēloņus tam var tikai minēt. 

11 respondentu ir pārāk maz, lai būtu iespējams izdarīt kādus statistiska rakstura 

secinājumus, tādēļ zemāk sniedzam respondentu sniegto atbilžu puskvantitatīvu 

izvērtējumu. Jautājumu nosaukumi šeit sniegti pēc to satura būtības, saīsinātā veidā.  

Pilns izvērtējums ir iesniegts atsevišķā dokumentā. 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  74 

IEDZĪVOTĀJU DOMNĪCAS ĶEKAVAS NOVADA 
ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTU IZSTRĀDĒ  

Ķekavas novada pašvaldība, turpinot darbu pie plānošanas dokumentu izstrādes, 

organizēja iedzīvotājiem klātienes domnīcas, lai diskutētu par izstrādes procesā esošo 

Iltspējīgas attīstības stratēģijas 2034 un Attīstības programmas 2021-2027 projektu. 

Iedzīvotāju domnīcas norisinājās: 

23.augustā plkst 18.00 pie Daugmales pagasta pārvaldes; 

24. augustā plkst 18.00 pie Baldoenes kultūras centra; 

25. augustā plkst 18.00 pie Juanā ideju centra; 

26. augustā plkst 18.00 pie Baložu pilsētas pārvaldes ēkas. 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  75 

Ieskats domnīcās 

Daugmalē 

 

Baldonē 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  76 

Ķekavā 

 

Baložos 

 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  77 

ATZINUMI PAR 1.REDAKCIJU 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumiem Nr. 628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, no Rīgas plānošanas reģiona 

tika saņemts atzinums par izskatīšanai iesniegto 1.redakciju.  

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  78 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  79 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  80 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  81 

Veselības inspekcijas atzinums 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  82 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  83 

Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  84 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  85 

Valsts Vides dienesta atzinums 

 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  86 

Lavijas valsts meži 

 

 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  87 

Rīgas reģionālā virsmežniecība 

 
  
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  88 

RĪGAS MEŽI 

 
 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  89 

 
AS LATVENERGO 

 
 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  90 

AS Sadales tīkls 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  91 

Satiksmes ministrija 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  92 

Satiksmes ministrija 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  93 

SIA Eiropas dzelzceļa līnijas 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  94 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  95 

SIA Rīgas ūdens 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  96 

VSIA Latvijas Valsts ceļi 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  97 

AS GASO 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  98 

Ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  99 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  100 

Pašvaldības 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  101 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  102 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  103 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  104 

ATZINUMI PAR 2.REDAKCIJU 

 

  

 

 

 

Rīgā 25.05.2022. Nr. 8.3.2/2022/122/N 

Uz 02.05.2022. Nr. 1-7.1/22/1098 

 

Ķekavas novada pašvaldība 

Paziņošanai eAdresē 
 

kopija: iveta.zalite@kekava.lv 

 

 

Par atzinuma sniegšanu Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2030. gadam un 

Attīstības programmas 2021.-2027. gadam precizētajiem projektiem 

 

Rīgas plānošanas reģions (turpmāk – RPR) informē, ka ir saņēmis Ķekavas novada 

pašvaldības 02.05.2022. vēstuli Nr. 1-7.1/22/1098, ar ko pašvaldība informē RPR, ka 

13.04.2022. dome ir pieņēmusi lēmumu Nr. 20 “Par aktualizētās Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam precizētā projekta, Ķekavas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam precizētā projekta un Vides pārskata precizētā 

projekta nodošanu publiskajai apspriešanai” un lūdz atbilstoši kompetencei sniegt 

atzinumu. RPR ir iepazinies ar izstrādāto dokumenta projektu, izvērtējis iesniegtos un 

publicētos materiālus un sagatavojis atzinumu.  

Aktualizētais Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2030. gadam  

(turpmāk – novada IAS) un Attīstības programmas (turpmāk – novada AP) projekts ir 

izvērtēts atbilstoši vērtēšanas kritērijiem par pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

un attīstības programmas atbilstību RPR teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, kā arī atbilstoši aktualizētajai kārtībai, kādā 

Rīgas plānošanas reģions izvērtē vietējo pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un 

attīstības programmas (apstiprināta 28.05.2021. RPR Attīstības padomē).  

Novada IAS ir aktualizēts atbilstoši spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu  

prasībām un hierarhiski augstākiem nacionāla un reģionāla līmeņa ilgtermiņa un vidēja 

termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem. Pamatojoties uz pieņemto 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu (stājas spēkā 23.06.2020.), Ķekavas 

novada administratīvajā teritorijā ietilpst sešas teritoriālās vienības – Baldones pagasts, 

Daugmales pagasts, Ķekavas pagasts, Ķekavas pilsēta (no 01.07.2022.) Baldones pilsēta 

un Baložu pilsēta. Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2030. gadam ir 

apvienotā novada ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kas kalpo par 

pamatu novada ilgtspējīgai un vienotai attīstībai.  

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 

 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 

  

mailto:iveta.zalite@kekava.lv


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  105 

Novada IAS ir aktualizēta atbilstoši noteiktajai attīstības plānošanas sistēmai un 

atbilstoši kārtībai, kādā Rīgas plānošanas reģions izvērtē vietējo pašvaldību Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas. Dokuments aktualizēts atbilstoši nacionāla līmeņa attīstības 

plānošanas dokumentā – Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam 

noteiktiem ilgtermiņa attīstības mērķiem un prioritātēm. Stratēģija atbilst reģionāla līmeņa 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem – RPR ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2014.-

2030.gadam, kā arī aktualizācijas procesā ir ņemts vērā Rīcības plāns Rīgas metropoles 

areāla attīstībai.  

Novada AP projekts ir izstrādāts saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošo 

normatīvo aktu prasībām un hierarhiski augstākiem nacionāla un reģionāla līmeņa 

ilgtermiņa un vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentiem. Izstrādājot novada AP 

projektu,  ir veikta Ķekavas novada rīcības virzienu saskaņotības analīze ar Nacionālā 

Attīstības plānā 2021.-2027.gadam izvirzītiem rīcības virzieniem, kā arī ar RPR Attīstības 

programmas vidēja termiņa tematiskajām prioritātēm.  Novada AP projekta izstrāde veikta, 

ņemot vērā Rīcības plānu Rīgas metropoles areāla attīstībai.  

Novada IAS strukturēta sešās daļās:  Plānošanas ietvars Ķekavas novada ilgtspējīgai 

attīstībai, Stratēģiskā daļa, Telpiskās attīstības perspektīva, Ķekavas novada attīstības 

scenāriji, Stratēģijas sasaiste ar citiem plānošanas dokumentiem, Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas uzraudzība un novērtēšana. Plānošanas dokuments – novada AP projekts 

strukturēts četros sējumos – Stratēģiskā daļa, Rīcību plāns, Investīciju plāns, Uzraudzība 

un novērtēšanas kārtība, kā arī ietver Pašreizējās situācijas raksturojumu, Pārskatu par 

sabiedrības līdzdalības pasākumiem un Vides pārskatu. 

Izstrādājot novada IAS, pašvaldība nav lūgusi RPR sniegt informāciju un 

nosacījumus, tomēr dokumenta aktualizācijas procesā pašvaldība konsultējusies ar RPR un 

iesaistījusi RPR pārstāvjus. Atzinīgi vērtējama novada IAS aplūkotās sadarbības teritorijas 

ar kaimiņu teritorijām, kas dod iespēju novadu uzlūkot plašākā mērogā. Novada IAS ir 

aktualizēta piešķirot dokumentam mūsdienīgu identitāti, atbilstoši, Ķekavas novada 

simbolikai. Vienlaikus īpaši izceļamas Telpiskās attīstības perspektīva sadaļā izstrādātās 

kartes, kurās atainotā informācija ir viegli nolasāma. Vērtējot novada IAS un AP projektu, 

ir nolasāmi dokumentos veiktie precizējumi, atbilstoši RPR sniegtajiem atzinumiem 

15.11.2021 Nr. 8.1.2/2021/295/N un 8.1.2/2021/296/N un RPR kritēriju izpildes tabulā* 

norādītajiem komentāriem. 

Vēršam uzmanību un saglabājam ieteikumu, īstenojot novada IAS sekot saskaņotībai 

ar citiem plānošanas dokumentiem, ņemt vērā aktuālās tendences un principus ilgtspējīgai 

teritoriju attīstībai, tostarp Eiropas “Zaļo kursu”, kas ierosināts kā jaunā Eiropas Savienības 

(ES) izaugsmes stratēģija, ar mērķi ES pārveidot par klimatneitrālu, taisnīgu un pārticīgu 

sabiedrību ar mūsdienīgu, resursefektīvu un konkurētspējīgu ekonomiku. 

RPR atbalsta izstrādātās Ķekavas novada pašvaldības Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2030. gadam un Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam redakcijas 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  106 

apstiprināšanu. Vienlaikus lūdzam ņemt vērā RPR un kaimiņu pašvaldību izteiktos 

ieteikumus dokumenta iespējamai pilnveidei, precizēšanai pirms attīstības programmas 

gala redakcijas apstiprināšanas domes sēdē. Pateicamies par līdzšinējo sadarbību RPR 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam aktualizācijas un RPR Attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam izstrādes darba grupās, aicinām turpināt aktīvo iesaisti un 

nodrošināt izstrādes procesā esošo teritorijas attīstības plānošanas dokumentu saskaņotību.   

 

Pielikumā:  

 

- Kritēriju izpildes vērtējums par pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

atbilstību Rīgas plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem 

un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām – uz 4 lapām. 

- Kritēriju izpildes vērtējums par pašvaldības attīstības programmas atbilstību Rīgas 

plānošanas reģiona teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem un normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām – uz 5 lapām. 

 

 

Administrācijas vadītājs                                                                                         Edgars 

Rantiņš  

 

 

K.Potapova 

katrina.potapova@rpr.gov.lv 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

1.pielikums Rīgas plānošanas reģiona 

2021.gada 28.maija kārtībai „Kārtība, kādā 

Rīgas plānošanas reģions izvērtē vietējo 

pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

un attīstības programmas” 

 

KRITĒRIJU IZPILDES VĒRTĒJUMS PAR PAŠVALDĪBAS ILGTSPĒJĪGAS 

ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS ATBILSTĪBU RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA 

TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM UN NORMATĪVAJOS 

AKTOS NOTEIKTAJĀM PRASĪBĀM 
 

Pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas nosaukums: Ķekavas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija 2030. gadam  

Pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas iesniegšanas datums: 02.05.2022. 

Aizpildīšanas datums: 10.05.2022. 
 

N. 

p. 

k. 

 

Kritērijs 

Pants/ 

punkts 

normatīvajos 

aktos 

Atzīme par 

izpildi 

(jā / nē / 

daļēji) 

Komentārs 

(par atbilstību kritērijam un 

nepieciešamie uzlabojumi) 

1. Pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija (turpmāk – IAS) ir izstrādāta atbilstoši noteiktajai 

attīstības plānošanas sistēmai (Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. pants un 9.panta 4.daļa, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 5.pants, MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 18.punkts) 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  107 

1.1. IAS ir izstrādāta / aktualizēta 

ilgtermiņam (līdz 25 gadiem) 

APSL 

8.pants 

Jā Ķekavas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija 2030. gadam 

(turpmāk IAS) ir aktualizēta 9 

gadu periodam. 

 

1.2. IAS ir izstrādāta / aktualizēta, 

ievērojot hierarhiski augstāka 

nacionāla līmeņa attīstības 

plānošanas dokumentā - Latvijas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 

līdz 2030.gadam noteiktos 

ilgtermiņa attīstības mērķus un 

prioritātes 

APSL 

9.panta 

4.daļa; 

TAPL 

5.pants; 

MKN 628 

18.punkts 

Jā IAS ir aktualizēts ievērojot 

hierarhiski augstāka nacionāla 

līmeņa attīstības plānošanas 

dokumentos noteiktos 

ilgtermiņa attīstības mērķus un 

prioritātes. 

1.3. IAS ir izstrādāta / aktualizēta 

saskaņā ar Rīgas plānošanas 

reģiona teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentos 

noteiktajiem ilgtermiņa attīstības 

mērķiem un prioritātēm 

  

APSL 

9.panta 

4.daļa; 

TAPL 

5.pants; 

MKN 628 

18.punkts 

Jā IAS ir izstrādāta saskaņā ar 

Rīgas plānošanas reģiona 

teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentos noteiktajiem 

ilgtermiņa attīstības mērķiem 

un prioritātēm. 

2. IAS ietver šādas sadaļas (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 21.panta 1.daļa, MK noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.1.nodaļas 19.1. un 19.2.punkts) 

2.1. Stratēģiskā daļa MKN 628 

19.1.punkts 

Jā IAS strukturēta 7 daļās, kā 

trešā iekļauta “Stratēģiskā 

daļa”, kurā sniegts 

pašvaldības ilgtermiņa 

attīstības redzējums 

2.2. Telpiskās attīstības perspektīva  TAPL 

21.panta  

1. daļa; 

MKN 628 

19.2.punkts 

Jā Kā ceturtā nodaļa iekļauta 

“Telpiskās attīstības 

perspektīva” 

3. Stratēģiskā daļa (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 21.panta 1.daļa, MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.1.nodaļas 19.1.punkts) 

3.1. Stratēģiskajā daļā ir ietverts 

ilgtermiņa attīstības redzējums 

(vīzija), stratēģiskie mērķi un 

attīstības prioritātes  

TAPL 

21.panta 

1.daļa; 

MKN 628 

19.1.punkts 

Jā IAS Stratēģiskajā daļā ir 

ietverts pašvaldības ilgtermiņa 

redzējums (vīzija), stratēģiskie 

mērķi, ilgtermiņa prioritātes 

3.2. Stratēģiskajā daļā ir ietverta 

teritorijas specializācija 

MKN 628 

19.1.punkts 

Jā IAS Stratēģiskajā daļā ir 

ietverta pašvaldības 

Ekonomiskās attīstības 

specializācija, trīs galvenie 

specializācijas virzieni 

4. Telpiskās attīstības perspektīva (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 21.panta 2.daļa, MK noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.1.nodaļas 20.punkts) 

4.1. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

aprakstīta un grafiski attēlota 

teritorijas perspektīvā telpiskā 

struktūra 

MKN 628 

20.punkts 

 

Jā IAS Telpiskās attīstības 

perspektīva nosaka novada 

teritorijas telpiskās struktūras 

vēlamās izmaiņas uz 

2030.gadu, izvērtējot 

teritorijas novietojumu un 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  108 

kaimiņos piegulošās teritorijas, 

lai nodrošinātu efektīvu 

teritorijas izmantošanu, kas 

veicina ekonomisko attīstību, 

kvalitatīvas dzīves vides 

veidošanu katram indivīdam 

un sabiedrībai kopumā, kas 

tiek papildināts ar shematisku 

informāciju 

4.2. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

ietverta apdzīvojuma struktūra un 

priekšlikumi attīstības centru 

izvietojumam 

TAPL 

21.panta 

2.daļa;  

MKN 628 

20.1.punkts 

Jā Telpiskās attīstības perspektīvā 

ir ietverta sadaļa Apdzīvojuma 

telpiskā struktūra, kurā ir 

identificētas piecas plānošanas 

telpas – Urbānā, Centra, 

Kultūrvēsturiskā, Rekreācijas 

un Lauku telpa, kas tiek plašāk 

raksturota un papildināta ar 

grafisko materiālu 

4.3. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

ietverta dabas teritoriju telpiskā 

struktūra 

TAPL 

21.panta 

2.daļa; 

MKN 628 

20.2.punkts 

Jā Telpiskās attīstības perspektīvā 

ir ietverta sadaļa  Dabas un 

kultūrvēsturisko teritoriju 

telpiskā struktūra un attīstības 

vadlīnijas kā arī ir noteikti 

priekšlikumi piecu plānošanas 

telpu pozīcijās 

4.4. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

ietverti galvenie transporta 

koridori un infrastruktūra (valsts 

galvenie un reģionālie autoceļi, 

dzelzceļi, ostas, lidostas, 

maģistrālie inženierkomunikāciju 

tīkli un līdzīgi objekti) 

TAPL 

21.panta 

2.daļa; 

MKN 628 

20.3.punkts 

Jā Telpiskās attīstības perspektīvā 

ir ietverta sadaļa Galvenie 

transporta koridori, 

inženiertīklu infrastruktūra, 

attīstības vadlīnijas,  kurā ir 

norādīti 6 elementi, kas viedo 

transporta infrastruktūru 

novadā. 

4.5. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

ietvertas kultūrvēsturiski 

nozīmīgās teritorijas, ainaviski 

vērtīgās teritorijas un citas īpašās 

teritorijas 

TAPL 

21.panta 

2.daļa; 

MKN 628 

20.4.punkts 

Jā Telpiskās attīstības perspektīvā 

nav nodalīta sadaļa par 

kultūrvēsturiski nozīmīgām 

teritorijām, ainaviski vērtīgām 

un citām īpašam teritorijām. Šī 

sadaļa ir integrēta zem sadaļas 

Dabas un kultūrvēsturisko 

teritoriju telpiskā struktūra un 

attīstības vadlīnijas.  

4.6. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

ietvertas prioritāri attīstāmās 

teritorijas 

TAPL 

21.panta 

2.daļa; 

MKN 628 

20.5.punkts 

Jā Telpiskās attīstības perspektīvā 

ir ietverta sadaļa Ķekavas 

novada prioritāri attīstāmās 

teritorijas  

4.7. Telpiskās attīstības perspektīvā ir 

noteiktas teritoriju attīstības 

vadlīnijas 

TAPL 

21.panta 

2.daļa 

Jā Teritorijas attīstības vadlīnijas 

ir iekļautas katrā norādītajā 

telpiskā struktūras sadaļā 

5. Sabiedrības līdzdalība IAS izstrādē (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.pants, MK 25.08.2009. 

noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 13. un 14.punkts, MK 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 67. un 69.punkts) 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  109 

5.1. IAS izstrādes / aktualizācijas 

procesā ir notikusi dokumenta 

publiskā apspriešana, kuras 

termiņš nav mazāks par četrām 

nedēļām (atkārtotas publiskās 

apspriešanas termiņš nav mazāks 

par trīs nedēļām. Pašvaldība ir 

informējusi Rīgas plānošanas 

reģionu par atzinuma 

nepieciešamību. 

MKN 628 

67. un 

69.punkts 

 

Jā Ķekavas novada pašvaldība ar 

02.05.2022 vēstuli Nr. 1-

7.1/22/1098 informējusi, ka 

š.g. 13. aprīlī Ķekavas novada 

pašvaldības dome ir pieņēmusi 

lēmumu Nr. 20 “Par 

aktualizētās Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2030.gadam 

precizētā projekta, Ķekavas 

novada Attīstības programmas 

2021.-2027.gadam precizētā 

projekta un Vides pārskata 

precizētā projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai” uz 

laiku no 2022.gada 26. līdz 25. 

aprīlim 

5.2. Pašvaldības mājaslapā sadaļā 

„Sabiedrības līdzdalība” ievietots 

paziņojums par līdzdalības 

procesu atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par kārtību, kādā iestādes 

ievieto informāciju internetā  

MKN 970 

13.punkts 

Jā Informācija par  IAS izstrādi 

un sabiedrības iesaistes 

pasākumiem pieejama 

pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekava.lv  Sabiedrība 

 Sabiedrības līdzdalība   

Ķekavas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 

2030.gadam izstrāde 

5.3 IAS un visi pašvaldības lēmumi, 

kas saistīti ar plānošanas 

dokumenta izstrādi / aktualizāciju 

un apstiprināšanu ir ievietoti 

Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā un pieejami 

Latvijas Vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā 

www.geolatvija.lv , sadaļā 

"Teritorijas attīstības plānošana” 

MKN 392 

18.punkts 

MKN 628 

3.punkts 

 

Jā Latvijas Vienotajā 

ģeotelpiskās informācijas 

portālā www.geolatvija.lv,  

sadaļā "Teritorijas attīstības 

plānošana” ir ievietoti visi 

pašvaldības lēmumi, kas 

saistīti ar plānošanas 

dokumenta izstrādi un 

dokumenta projekts:  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#

document_19095 

6. Rīgas metropoles areāla prioritāšu un risinājumu, attīstības vajadzību un ieguldījumu virzienu 

ievērošana (“Rīcības plāns Rīgas metropoles areāla attīstībai”(Apstiprināts, RPRAP 2020.gada 10.janvārī) 

6.1 IAS izstrādē ir ņemts vērā Rīgas 

plānošanas reģiona izstrādātais 

“Rīcības plāns Rīgas metropoles 

areāla attīstībai”(Apstiprināts, 

RPRAP 2020.gada 10.janvārī) 

- Jā IAS aktualizācijā ir ņemts vērā 

Rīgas plānošanas reģiona 

izstrādātais “Rīcības plāns 

Rīgas metropoles areāla 

attīstībai”  

 
 

Tabulā lietotie saīsinājumi: 

 

APSL  08.05.2008. Attīstības plānošanas sistēmas likums 

IAS   Pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

MKN 392 08.07.2014. Ministru kabineta noteikumi Nr.392 „Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas noteikumi” 

https://kekava.lv/pub/index.php?id=150&gid=1&lid=16654
http://www.kekava.lv/
http://www.geolatvija.lv/
http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19095
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19095


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  110 

MKN 628  14.10.2014. Ministru kabineta noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

MKN 970  25.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā” 

RAL   21.03.2002. Reģionālās attīstības likums 

TAPL  13.10.2011. Teritorijas attīstības plānošanas likums 

RPRAP Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome 

 
2. pielikums Rīgas plānošanas reģiona 

2021.gada 28.maija kārtībai „Kārtība, kādā 

Rīgas plānošanas reģions izvērtē vietējo 

pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

un attīstības programmas” 

 
KRITĒRIJU IZPILDES VĒRTĒJUMS PAR PAŠVALDĪBAS ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS ATBILSTĪBU RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA TERITORIJAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM UN NORMATĪVAJOS AKTOS 

NOTEIKTAJĀM PRASĪBĀM  
 

Pašvaldības attīstības programmas nosaukums: Ķekavas Attīstības programma 2021. – 2027. 

gadam 

Pašvaldības attīstības programmas iesniegšanas datums: 02.05.2022. 

Aizpildīšanas datums: 12.05.2022. 

 

N. 

p. 

k. 

 

Kritērijs 

Pants/ 

punkts 

normatīvajos 

aktos 

Atzīme 

par izpildi 

(jā / nē / 

daļēji) 

Komentārs 

(par atbilstību kritērijam un 

nepieciešamie uzlabojumi) 

1. Pašvaldības attīstības programma (turpmāk – AP) ir izstrādāta / aktualizēta, atbilstoši 

noteiktajai attīstības plānošanas sistēmai (Attīstības plānošanas sistēmas likuma 8. un 9.pants, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 5.pants un 22.panta 1.daļa, MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 4. un 21.punkts)  

1.1. AP ir izstrādāta / aktualizēta 

vidējam termiņam (līdz 7 gadiem) 

APSL 

8.pants 

 

 

Jā Ķekavas novada attīstības 

programma 2021. – 2027. 

gadam (turpmāk AP) ir 

izstrādāta vidējam termiņam, 

līdz 7 gadiem. 

1.2. AP ir izstrādāta / aktualizēta 

saskaņā ar hierarhiski 

augstākiem nacionāla līmeņa 

attīstības plānošanas 

dokumentiem - Latvijas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

līdz 2030.gadam un Latvijas 

Nacionālo attīstības plānu 2021. 

– 2027.gadam  

 

APSL 

9.panta 

4.daļa; 

TAPL 

22.panta 

1.punkts; 

MKN 628 

21.punkts 

Jā AP ir izstrādāta saskaņā ar 

augstākiem nacionāla līmeņa 

attīstības plānošanas 

dokumentiem. 

1.3. AP ir izstrādāta / aktualizēta 

saskaņā ar Rīgas plānošanas 

reģiona teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem  

APSL 

9.panta 

3.daļa; 

TAPL 

22.panta 

1.daļa; 

Jā AP ir izstrādāta saskaņā ar 

Rīgas plānošanas reģiona 

teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem. 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  111 

MKN 628 

21.punkts  

1.4. AP ir izstrādāta / aktualizēta 
saskaņā ar pašvaldības 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 

noteiktajiem ilgtermiņa 

stratēģiskajiem mērķiem un 

prioritātēm  

APSL 

9.panta 

4.daļa; 

TAPL 

22.panta 

1.daļa; 

MKN 628 

21.punkts 

Jā AP ir izstrādāta saskaņā ar 

Ķekavas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā 

noteiktajiem ilgtermiņa 

stratēģiskajiem mērķiem un 

prioritātēm. 

1.5. AP ir izstrādāta / aktualizēta 

saskaņā ar blakus esošo 

pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem 

TAPL 

22.panta 

1.daļa; 

MKN 628 

21.punkts 

Jā AP ir veikts saskaņotības 

vērtējums ar blakus esošo 

teritoriju attīstības plānošanas 

dokumentiem. 

1.6. AP izstrādāta, balstoties uz 

aktualizētu pašreizējās situācijas 

raksturojumu, kas apkopots 

atsevišķā sējumā 
 

MKN 628 

4.punkts 

 

Jā AP ir izstrādāts pašreizējās 

situācijas raksturojums 

atsevišķā sējumā. 

2. AP ietver šādas sadaļas (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 2.daļa, MK noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.2.nodaļa) 

2.1. Stratēģiskā daļa, kurā ietvertas 

vidēja termiņa attīstības 

prioritātes un rīcības virzieni  

MKN 628 

22.1.punkts 

 

Jā AP Stratēģiskā daļa ietver 4 

vidēja termiņa attīstības 

prioritātes un tām pakārtotus 

rīcības virzienus. 

 

2.2. Rīcības un investīciju plāns TAPL 

22.panta 

2.daļa; 

MKN 628 

22.2.punkts 

Jā AP ietver rīcības un investīciju 

plānu atsevišķos sējumos: 

Rīcību plāns un Investīciju 

plāns 2022. – 2024. gadam. 

Lūgums novada AP un tā daļās 

labot nosaukumu sadaļai 

"Rīcību plāns" uz "Rīcības 

plāns"! 

2.3. Īstenošanas uzraudzības un 

novērtēšanas kārtība  

MKN 628 

22.3.punkts 

Jā AP Īstenošanas uzraudzības un 

novērtēšanas kārtība ir  

izstrādāta atsevišķā sējumā. 

2.4. Informācija par attīstības 

programmas izstrādi  

TAPL 

22.panta 

2.daļa 

Jā Informācija par AP izstrādi ir 

iekļauta Stratēģiskās daļas 

Ievadā. 

3. Rīcības plāns (Attīstības plānošanas sistēmas likums 8.pants, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta 

2.daļa, MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

3.2.nodaļa 22.2. un 23.punkts) 

3.1. Rīcības plāns ir izstrādāts ne 

mazāk kā triju gadu periodam 

APSL 

8.pants; 

MKN 628 

22.2.punkts 

Jā Izstrādātais Rīcības plāns ir 

izstrādāts ne mazāk kā triju 

gadu periodam. Lūgums 

novada attīstības programmā 

un tās daļā labot nosaukumu 

sadaļai “Rīcību plāns” uz 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  112 

“Rīcības plāns” 

3.2. 

 

Rīcības plānā ir noteiktas 

plānotās darbības un to 

īstenošanas termiņi  

MKN 628 

23.1.punkts 

 

Jā Rīcības plānā ir noteiktas 

plānotās darbības kā 

“Darbības” un to īstenošanas 

termiņi norādot “Ieviešanas 

periods”. 

3.3. 

 

Rīcības plānā ir norādīti 

atbildīgie par rīcības plānā 

ietverto darbību īstenošanu  

MKN 628 

23.2.punkts 

 

Jā Rīcības plānā ir norādīti 

atbildīgie kā “Atbildīgie par 

īstenošanu” par rīcības plānā 

ietverto darbību īstenošanu. 

3.4. 

 

Rīcības plānā ir iekļauti plānoto 

darbību īstenošanas avoti 

TAPL 

22.panta 

2.daļa; 

MKN 628 

23.3.punkts 

Jā Rīcības plānā ir norādīti 

plānoto darbību īstenošanas 

avoti kā “Finanšu resursi un 

avoti”. 

3.5. 

 

Rīcības plānā ir iekļauti plānoto 

darbību rezultāti  

 

TAPL 

22.panta 

2.daļa; 

MKN 628 

23.4.punkts 

Jā Rīcības plānā ir iekļauti 

plānoto darbību rezultāti kā 

“Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji”. 

4. Investīciju plāns (Attīstības plānošanas sistēmas likums 8.pants, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

22.panta 2.daļa, MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

2.2.nodaļa 22.2. un 24.punkts) 

4.1. Investīciju plāns ir izstrādāts ne 

mazāk kā triju gadu periodam 

APSL 

8.pants; 

MKN 628 

22.2.punkts 

Jā Investīciju plāns ir izstrādāts 

periodam no 2022. – 2024. 

gadam.  

4.2. Investīciju plānā ir iekļauti 

plānotie investīciju projekti un to 

īstenošanas termiņi 

MKN 628 

24.1.punkts 

Jā Investīciju plānā ietvertie 

investīciju projekti ir iekļauti 

ailē “Projekta ideja 

(nosaukums)” un to 

īstenošanas termiņš ir sadalīts 

pa gadiem “2022”, “2023”, 

“2024”, “Turpmākie gadi”. 

4.3. Investīciju plānā ir iekļauti 

atbildīgie par investīciju projektu 

īstenošanu 

MKN 628 

24.2.punkts 

Jā Investīciju plānā ir iekļauti 

atbildīgie jomas pārstāvji par 

projektu īstenošanu norādot 

“Atbildīgie par projektu 

īstenošanu (sadarbības 

partneri)”.  

4.4. Investīciju plānā ir iekļauts 

indikatīvais plānoto investīciju 

projektu īstenošanai 

nepieciešamā finansējuma apjoms 

un avoti 

MKN 628 

24.3.punkts 

Jā Investīciju plānā ir iekļauts 

indikatīvais plānoto investīciju 

projektu īstenošanai 

nepieciešamā finansējuma 

apjoms un avoti ailē 

“Indikatīvā summa EUR (ar 

PVN)” un “Finanšu avoti, 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  113 

EUR” 

4.5. Investīciju plānā ir iekļauti 

sasniedzamie rezultāti 

MKN 628 

24.4.punkts 

Jā Investīciju plāna ailē “Projekta 

plānotie darbības rezultāti” ir 

iekļauti sasniedzamie rezultāti. 

5. AP īstenošanas uzraudzība (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 3.daļa un 22.panta 2.daļa un 

MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 22.3. un 

25.punkts) 

5.1. AP īstenošanas un uzraudzības 

kārtībā ir noteikti rezultatīvie 

rādītāji  
 

MKN 628 

22.3.punkts 

 

Jā AP sadaļā “Attīstības 

programmas īstenošanas 

uzraudzība un novērtēšana” ir 

noteikti AP īstenošanas un 

uzraudzības rezultatīvie 

rādītāji. 

5.2. AP īstenošanas un uzraudzības 

kārtībā ir noteikts uzraudzības 

pārskatu sniegšanas biežums un 

saturs atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām 
 

MKN 628 

22.3.punkts 

 

Jā AP īstenošanas un uzraudzības 

kārtībā ir noteikts uzraudzības 

pārskatu sasniegšanas biežums 

un saturs. 

5.3. Uzraudzības pārskatā par AP 

īstenošanas rezultātiem ir 

paredzēts ietvert informāciju par 

veiktajām aktivitātēm, rezultatīvo 

rādītāju izmaiņām, secinājumiem 

un ieteikumiem turpmākajai 

rīcībai 

MKN 628 

25.punkts 

 

Jā Uzraudzības pārskatā par AP 

īstenošanas rezultātiem ir 

paredzēts ietvert informāciju 

par veiktajām aktivitātēm, 

rezultatīvo rādītāju izmaiņām, 

secinājumiem un ieteikumiem 

turpmākajai rīcībai. 

5.4. Uzraudzības pārskatā ir 

paredzēts ietvert informāciju par 

atbilstību ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā izvirzītajiem mērķiem 
 

MKN 628 

25.punkts 

 

Jā Uzraudzības pārskatā ir 

paredzēts ietvert informāciju 

par atbilstību ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā 

izvirzītajiem mērķiem. 

6. Sabiedrības līdzdalība AP izstrādē (Teritorijas attīstības plānošanas likuma 4.pants, MK 25.08.2009. 

noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 13. un 14.punkts, MK 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 67. un 69.punkts, 

„Kārtība, kādā RPR izvērtē pašvaldību ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas” 10.punkts) 

6.1. AP izstrādes / aktualizācijas 

procesā ir notikusi dokumenta 

publiskā apspriešana, kuras 

termiņš nav mazāks par četrām 

nedēļām (atkārtotas publiskās 

apspriešanas termiņš nav mazāks 

par trīs nedēļām. Pašvaldība ir 

informējusi Rīgas plānošanas 

reģionu par atzinuma 

nepieciešamību. 

MKN 628 

67. un 

69.punkts 

 

Jā Ķekavas novada pašvaldība ar 

02.05.2022 vēstuli Nr. 1-

7.1/22/1098 informējusi, ka 

š.g. 13. aprīlī Ķekavas novada 

pašvaldības dome ir pieņēmusi 

lēmumu Nr. 20 “Par 

aktualizētās Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2030.gadam 

precizētā projekta, Ķekavas 

novada Attīstības programmas 

2021.-2027.gadam precizētā 

projekta un Vides pārskata 

precizētā projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai” uz 

laiku no 2022.gada 26. līdz 25. 

aprīlim 

6.2. Pašvaldības mājaslapā sadaļā 

„Sabiedrības līdzdalība” ievietots 

MKN 970 

13.punkts 

Jā Pašvaldības mājas lapas sadaļā 

“Sabiedrība”  “Sabiedrības 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  114 

paziņojums par līdzdalības 

procesu atbilstoši normatīvajiem 

aktiem par kārtību, kādā iestādes 

ievieto informāciju internetā  
 

līdzdalība” ir ievietota 

informācija par sabiedrības 

līdzdalības pasākumiem kā arī 

sadaļā “Attīstība” 

“Attīstības stratēģija un 

programma” ir ievietots 

paziņojums par iespēju 

piedalīties AP publiskās 

apspriešanas sanāksmē - 

https://kekava.lv/pub/index.php

?id=150&gid=1&lid=16654 

6.3 AP un visi pašvaldības lēmumi, 

kas saistīti ar plānošanas 

dokumenta izstrādi un 

apstiprināšanu ir ievietoti 

Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā un pieejami 

Latvijas Vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā 

www.geolatvija.lv , sadaļā 

"Teritorijas attīstības plānošana” 

MKN 392 

18.punkts 

MKN 628 

3.punkts 

 

Jā Informācija par AP izstrādi, 

publisko apspriešanu un 

novada AP izstrādes darba 

plāns pieejams pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.kekava.lv  

sadaļā “Attīstība” -> 

“Attīstības stratēģija un 

programma”, kā arī Valsts 

vienotā ģeotelpiskās 

informācijas portālā 

(Ģeoportālā) - 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#

document_19097 

6.4. AP izvērtēšanas procesā ir 

notikusi AP apspriešana ar     

RPR un kaimiņu pašvaldībām 

 

Kārtība, 

kādā RPR 

izvērtē 

pašvaldību 

IAS un AP 

10.punkts 

Jā AP izvērtēšanas procesā 

03.12.2021. ir notikusi AP 

apspriešana ar RPR un kaimiņu 

pašvaldībām.  

7. Rīgas metropoles areāla prioritāšu un risinājumu, attīstības vajadzību un ieguldījumu virzienu 

ievērošana (“Rīcības plāns Rīgas metropoles areāla attīstībai”(Apstiprināts, RPRAP 2020.gada 10.janvārī) 

7.1 AP izstrādē ir ņemts vērā Rīgas 

plānošanas reģiona izstrādātais 

“Rīcības plāns Rīgas metropoles 

areāla attīstībai”(Apstiprināts, 

RPRAP 2020.gada 10.janvārī) 

- Jā AP izstrādē ir ņemts vērā RPR 

izstrādātais Rīcības plāns 

Rīgas metropoles areāla 

attīstībai. 

 
Tabulā lietotie saīsinājumi: 

 

AP    Pašvaldības attīstības programma 

APSL  08.05.2008. Attīstības plānošanas sistēmas likums 

IAS   Pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

MKN 392 08.07.2014. Ministru kabineta noteikumi Nr.392 „Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas noteikumi” 

MKN 628  14.10.2014. Ministru kabineta noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

MKN 970  25.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā” 

RAL   21.03.2002. Reģionālās attīstības likums 

TAPL  13.10.2011. Teritorijas attīstības plānošanas likums 

RPRAP Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padome 

https://kekava.lv/pub/index.php?id=150&gid=1&lid=16654
https://kekava.lv/pub/index.php?id=150&gid=1&lid=16654
http://www.geolatvija.lv/
http://www.kekava.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19097
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19097


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  115 

Mazā Pils iela 19, Rīga, LV - 1050, tālr. 67229272, e-pasts pasts@mantojums.lv, www.nkmp.gov.lv 

 

 

Rīgā 

 

 

 

 

 

 

 

18.05.2022. Nr. 05-06/2224 

Uz 02.05.2022. Nr. 1-7.1/22/1097 

(Reģistrēts 02.05.2022. Nr. 03631/2022) 

 

Ķekavas novada pašvaldība 

(Reģ. Nr. 90000048491) 

_DEFAULT@90000048491 

 

Atzinums par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, 

Attīstības programmas un Vides pārskata precizēto projektu 

 

 

Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde (turpmāk – Pārvalde) ir izskatījusi 

2022. gada 2. maija iesniegumu Nr. 1-7.1/22/1097 ar lūgumu sniegt atzinumu par Ķekavas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas precizēto projektu, 

Attīstības programmas 2021. - 2027. gadam precizēto projektu un Stratēģijas un Attīstības 

programmas stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata precizēto projektu 

saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 60. punktu. 

Pārvalde atzinīgi vērtē to, ka Ķekavas novada attīstības plānošanas dokumentos 

pievērsta uzmanība kultūras pieminekļu un kultūras mantojuma saglabāšanai kopumā, un, 

ņemot vērā, ka norādītie precizējumi ir ievēroti, Pārvalde sniedz pozitīvu atzinumu par 

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam, Ķekavas novada 

attīstības programmas 2021. – 2027. gadam un Vides pārskata precizēto projektu. 

 

 

Ar cieņu, 

Pārvaldes vadītāja vietniece V. Vīksna-Bārbale 

 

(paraksts*) 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 

 

E. Lūsēna,  67228503 

egita.lusena@mantojums.lv 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  116 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

Bauskā 

 

12.05.2022.  Nr. BNP/2022/4.7/889/N 

Uz 02.05.2022 Nr. 1-7.1/22/1097 

 

Ķekavas novada pašvaldība 

Paziņošanai e-adresē 

 

 

Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, Attīstības programmas un 

Vides pārskata precizēto projektu atzinuma sniegšanu 

 

 

Bauskas novada pašvaldība ir izskatījusi un iepazinusies ar Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, Attīstības programmas un Vides pārskata precizēto 

projektu materiāliem, kas ir pieejami Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 

https://geolatvija.lv/geo/tapis sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”. Bauskas novada 

pašvaldībai nav iebildumu pret minēto teritorijas attīstības plānošanas dokumentu tālāko 

virzību.  

Informējam, ka Bauskas novada dome 2022.gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu 

(protokols Nr.8, 19. p.) „Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2035.gadam, Bauskas novada attīstības programmas no 2022. - 2028. gadam un Vides 

pārskata apstiprināšanu". 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks 

 

 

 

D.Platonova  

63963972  

Ķekavas novada pašvaldība 

E-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://geolatvija.lv/geo/tapis
mailto:novads@kekava.lv


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  117 

 

 
 

Rīgā 23.05.2022. Nr.2.4.N/2022-549 

 

Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam, 

Attīstības programmas 2021.– 2027.gadam un 

Vides pārskata projekta publisko apsriešanu  
 

SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” (turpmāk - EDzL) 03.05.2022. ir saņēmusi Ķekavas 

novada pašvaldības informatīvo vēstuli Nr. 1-7.1/22/1097, ar lūgumu sniegt priekšlikumus 

par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam, Attīstības 

programmas 2021.– 2027.gadam un Vides pārskata projekta aktualizētajām redakcijām, 

kas tika nodotas atkārtotai publiskai apspriešanai.  

Darām zināmu, ka EDzL ir izvērtējusi minētos plānošanas dokumentus un savus 

priekšlikumus ir nosūtījusi Satiksmes ministrijai vienota atzinuma sagatavošanai un tā 

nosūtīšanai Ķekavas novada pašvaldībai līdz minēto plānošanas dokumentu publiskās 

apspriešanas beigām t.i. 2022.gada 25 maijam (ieskaitot). 

 
 

 

Infrastruktūras pārvaldības departamenta direktora p.i. Gusts Ašmanis 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  118 

 

 

 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 
Ogrē 

 

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās 

parakstīšanas datums 

Nr. 2-5.1/1901 

 

Uz 02.05.2022. Nr. 1-7.1/22/1097  

 

Ķekavas novada pašvaldība 

novads@kekava.lv 

 

 

Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, Attīstības programmas un 

Vides pārskata projektu publisko apspriešanu 

 

Ogres novada pašvaldība ir iepazinusies ar Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2030.gadam projektu, Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-

2027.gadam projektu un Vides pārskata projektu. Ogres novada pašvaldībai nav iebildumu 

pret minēto teritorijas attīstības plānošanas dokumentu turpmāko virzību.  

 

 

 

Izpilddirektors Pēteris Špakovskis 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Jevgēnijs Duboks 

25204692 

jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv 
 

 

 
E.Šveica,68806201 

Elita.sveica@edzl.lv 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  119 

 

 

RĪGAS DOMES PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS 

DEPARTAMENTS 
Amatu iela 4, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv 

 

Rīgā 

 24.05.2022 Nr. DA-22-13975-nd 
    

Uz 03.05.2022 Nr. 1-7.1/22/1097 

 

Ķekavas novada pašvaldībai 

novads@kekava.lv 

 

Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas, Attīstības programmas un 

Vides pārskata precizēto projektu 

publisko apspriešanu un atzinumu 

sniegšanu 

 

 

Rīgas domes pilsētas attīstības departaments (turpmāk – Departaments) ir 

saņēmis Ķekavas novada pašvaldības vēstuli Nr. 1-7.1/22/1097 (Reģistrēta 

Departamentā 03.05.2022. Nr. DA-22-18050-sd), ar kuru Departaments tiek 

informēts par aktualizētās Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam precizētā projekta (turpmāk tekstā - Stratēģija), Ķekavas novada 

Attīstības programmas 2021.–2027. gadam precizētā projekta (turpmāk tekstā – 

Attīstības programma) un Vides pārskata precizētā projekta nodošanu publiskajai 

apspriešanai, lūdzot arī sniegt priekšlikumus vai ierosinājumus minēto dokumentu 

pilnveidei. 

Departaments ir iepazinies ar publiskajai apspriešanai nodotajiem 

dokumentiem un lūdz Stratēģijā un Attīstības programmā ietvert sekojošus 

precizējumus: 

 Informējam, ka Rīgas attīstības programma 2022.–2027. gadam (turpmāk 

tekstā - AP2027) ir apstiprināta ar Rīgas domes šā gada 23. februāra lēmumu 

Nr. 1284. Dokumenti ir pieejami šeit: 

https://www.rdpad.lv/strategija/attistibas-programma-2021-2027/. Vēršam 

uzmanību, ka AP2027 kā viens no horizontālajiem virzieniem tiek izcelta 

Rīgas metropoles areāla sadarbība un attīstība, uzsverot sadarbības 

stiprināšanu ar Pierīgas pašvaldībām un valsts institūcijām, kas nodrošinātu 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  120 

kopīgo mērķu sasniegšanu un reģionāla mēroga projektu ieviešanu. Ņemot 

vērā minēto, aicinām AP2027 integrēt Attīstības programmas Stratēģiskās 

daļas sadaļā “Ķekavas novada Attīstības programmas 2021-2027 sasaiste ar 

blakus esošo novadu attīstības plānošanas dokumentiem” un citviet Attīstības 

programmā. 

 Atkārtoti vēršam uzmanību uz to, ka Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 4. panta pirmajā daļā noteikts, ka Latvijas Republiku iedala 

valstspilsētas pašvaldību un novadu pašvaldību administratīvajās teritorijās, 

savukārt likuma pielikuma 6. punktā ir noteikta administratīvā teritorija – 

Rīgas valstspilsētas pašvaldība. Tādējādi atbilstoši likuma pielikuma 6. 

punktam Pašvaldības nosaukums ir “Rīgas valstspilsētas pašvaldība”. 

Aicinām veikt redakcionālus labojumus Ķekavas novada plānošanas 

dokumentos. 

 

 Direktore I. Purmale 

 
 

Jakovele 67105328 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  121 

 
  Rīgā 
Dokumenta datums ir  

elektroniskās parakstīšanas datums. 

Nr.  

skatīt pievienotajā datnē. 

Uz 02.05.2022. 1-7.1/22/1097 
 

Ķekavas novada pašvaldībai 

novads@kekava.lv 

 

Atzinums Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 2030.gadam, 

Attīstības programmai 2021.-2027.gadam un Vides pārskata precizēto projektu 

 

Objekta nosaukums un adrese: Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam, Attīstības programmas 2021.-2027.gadam un Vides pārskata precizēto 

projektu; 

Pasūtītājs: Ķekavas novada pašvaldība; 

Izpildītājs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ķemers Business and Law Company”, 

reģ.Nr.44103061476 un Vides eksperte Inga Gavena; 

Izskatīšanas rezultāts: SIA „Rīgas ūdens” ir izskatījusi Ķekavas novada pašvaldības 

02.05.2022. vēstuli Nr. 1-7.1/22/1097 par atzinuma saņemšanu Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai līdz 2030.gadam, Attīstības programmai 2021.-

2027.gadam un Vides pārskata precizēto projektu, un tīmekļa vietnēs 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23007, 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23011 ievietotos failus, un informē par sekojošo: 

1. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam precizētā projekta nodaļas 

“3.7.Ķekavas novada sadarbības teritorijas” sadaļā “Kopīgās intereses un sadarbība 

ar kaimiņu teritorijām un nozarēm” precizēt teikumu – “kanalizācijas spiedvads ar 

pieslēgumu pie Rīgas attīrīšanas ietaisēm…”, Ķekavas novadam šobrīd nav 

kanalizācijas spiedvada pieslēguma Rīgas notekūdeņu attīrīšanas ietaisēm, bet ir 

pieslēgums Rīgas centralizētam kanalizācijas sistēmas tīklam Rīgā, Bauskas ielā pie 

Jāņa Čakstes gatves un Rīgā, pie Bauskas ielas 207; 

2. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam precizētā projekta nodaļas 3.7.Ķekavas 

novada sadarbības teritorijas sadaļu “Sadarbība ar Rīgas valstspilsētu plānota” 

papildināt ar informāciju par nepieciešamo sadarbību līdz 2030.gadam 

ūdenssaimniecības jomā. Pretējā gadījumā var spriest, ka Ķekavas novadam sadarbība 

ūdenssaimniecības jomā ar Rīgas valstpilsētas pašvaldību līdz 2030.gadam nav plānota; 

3. Vides pārskata sadaļā “5.6.Pazemes ūdeņi” ir aprakstītas pazemes ūdeņu aizsardzības 

prasības Ķekavas novadā, līdz ar to, nodaļā “5.7.Virszemes ūdeņi” iekļaut informāciju 

par virszemes ūdeņu aizsargājamo teritoriju – Rīgas valstspilsētas pašvaldības dzeramā 

ūdens ieguves vietu Ķekavas novadā. Atbilstoši Daugavas upju baseinu apgabalu 

apsaimniekošanas plānam un plūdu riska pārvaldības plānam 2022.-2027.gadam, kas 

apstiprināts 2022.gada 19.aprīli, Latvijā ir viens dzeramā ūdens ieguvei izmantojamais 

virszemes ūdens avots – Rīgas HES ūdenskrātuve, kas atrodas Daugavas upju baseinu 

apgabalā, t.sk. Ķekavas novadā. Ķekavas novada Rīgas HES ūdenskrātuves daļā atrodas 

SIA „Rīgas ūdens” ūdens ņemšanas sūkņu stacija “Daugava-1”, kurai ir noteiktas 

virszemes dzeramā ūdens ieguves vietas aizsargjoslas un jānodrošina normatīvos aktos  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23007
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23011


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  122 

4. noteiktā aizsardzība. Šī sūkņu stacija pa diviem DN1200mm maģistrālajiem 

ūdensvadiem sūknē ūdeni cauri Ķekavas novadam uz Rīgu; 

5. Plānojot apbūvi Ķekavas novadā SIA „Rīgas ūdens” maģistrālo ūdensvada tīklu DN 

1200 mm un centralizētās kanalizācijas tīkla izlaides DN 1000 mm tuvumā ir jāprecizē 

to atrašanās vieta un to aizsargjoslu novietojums, pamatojoties uz minēto, Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam nodaļā “3.7.Ķekavas novada sadarbības teritorijas 

sadaļā Kopīgās intereses un sadarbība ar kaimiņu teritorijām un nozarēm”, kur minētas 

dzeramā ūdens ņemšanas vietas un to aizsardzība, papildināt ar SIA „Rīgas ūdens” 

centralizētiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem Ķekavas novadā un to aizsardzību; 

6. Vides pārskatu nodaļās “6.1.Komunālo pakalpojumu pieejamība sadaļā Notekūdeņu 

apsaimniekošana” precizēt sekojošus teikumus: “SIA „Ķekavas nami” 98% no 

apkalpes zonā savāktajiem kanalizācijas notekūdeņiem pa spiedvadu transportē uz SIA 

„Rīgas ūdens” notekūdeņu attīrīšanas iekārtām” un “vidēji gadā uz SIA „Rīgas ūdens” 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām tiek transportēti 950 000 m3 notekūdeņu”, jo Ķekavas 

novadam šobrīd nav kanalizācijas spiedvada pieslēguma Rīgas notekūdeņu attīrīšanas 

ietaisēm, bet gan pieslēgums Rīgas centralizētam kanalizācijas sistēmas tīklam Rīgā, 

Bauskas ielā pie Jāņa Čakstes gatves un Rīgā, pie Bauskas ielas 207; 

7. Vides pārskata nodaļas 6.1.Komunālo pakalpojumu pieejamība sadaļa Notekūdeņu 

apsaimniekošana jāpapildina ar informāciju par Ķekavas novada ilgtermiņa plāniem 

palielināt novadīto notekūdeņu daudzuma uz Rīgas centralizēto kanalizācijas tīklu, un šī 

brīža Rīgas notekūdeņu attīrīšanas ietaišu jaudas ierobežojumiem. Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas Notekūdeņu apsaimniekošanas investīciju plānā 2021.-

2027.gadam minēts, ka, ņemot vērā, ka Rīgas notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs 

notekūdeņu nonāk no tuvējās Pierīgas (t.sk. Ķekavas novada, u.c.), kur iedzīvotāju 

skaits palielinās, pietrūks attīrīšanas iekārtu jaudas nodrošināt visu notekūdeņu 

attīrīšanu. Detalizētāku informāciju par SIA „Rīgas ūdens” plānoto darbību šajā 

jautājumā sniedzām 2021.gada 14.decembra vēstulē nr.2021-A13.1-5.1/1374-N par 

Ķekavas novada plānošanas dokumentu sākotnējo redakciju; 

8. Augstāk minētie SIA „Rīgas ūdens” norādītie papildinājumi Vides pārskatu saturos ir 

jāiekļauj arī dokumentu “Ķekavas novada pašreizējās situācijas raksturojumu” saturos, 

kuros daļēji informācija jau ir iekļauta. 

 

 

 

Valdes loceklis N. Zvaunis 

 
 

 

Neilands  67032 872 

Žebers    67088 329 

 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  123 

 
 

 

SALASPILS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90000024008, Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169, tālr. 67981010 

e-pasts: dome@salaspils.lv, www.salaspils.lv 

 

23.05.2022. Nr.ADM/1-18.2/22/1280 

 

Uz  02.05.2022 Nr. 1-7.1/22/1097 

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Gaismas iela 19 k-9 

Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas nov., LV-2123 

 

 

Atkārtots atzinums par teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem 

 

Salaspils novada pašvaldība atbildot uz Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada 2. 

maija vēstuli Nr.1-7.1/22/1097 informē, ka ir izskatījusi Ķekavas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam un Ķekavas novada attīstības programmas 2021.-

2027.gadam precizētos projektus un sniedz atzinumu bez iebildumiem. 

 
 
Izpilddirektore Silvija Puriņa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  124 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  125 

 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  126 

 

 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  127 

 

 

 
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

 

Rīgā 

 

24.05.2022 Nr. 2.4.5.-1./4517 
 

Uz 05.05.2022. Nr. Nr. 1-7.1/22/1096 

 

  

                 Ķekavas novada 

pašvaldībai 

                            e-adresē 

 

 

Par atzinuma sniegšanu Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības  

stratēģijas līdz 2030. gadam un Attīstības programmas 2021.-2027. gadam  

un Vides pārskata precizētajiem projektiem. 

 

     Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Higiēnas novērtēšanas nodaļa 

(turpmāk– Inspekcija), saņēmusi vēstuli ar lūgumu sniegt atzinumu par Ķekavas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam (turpmāk-Stratēģija), Ķekavas novada 

Attīstības programmas 2021.-2027.gadam (turpmāk- Programma) un Vides pārskata 

precizētajiem projektiem. Plānošanas dokumenti tiks pilnveidoti pēc sabiedriskās 

apspriešanas. 

     Stratēģija ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts novada 

ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes, rīcības virzieni un telpiskās attīstības 

perspektīva. Stratēģijā tiek definēti četri stratēģiskie mērķi (SM1 Dabas vide - Dabas 

resursu līdzsvarota un ilgtspējīga apsaimniekošana un harmoniska publiskā ārtelpa; SM2 

Sociālā vide-Iedzīvotāju vajadzībām atbilstošs un visā novada teritorijā pieejams augstas 

kvalitātes pašvaldības sociālo  pakalpojumu tīkls, SM3 Ekonomiskas vide- Mūsdienīga, 

mājsaimniecību un uzņēmējdarbības vajadzībām atbilstoša infrastruktūra un SM4- 

Pašvaldības un komunikācijas vide- Mūsdienīga pašvaldības pārvaldība sadarbībā ar 

iedzīvotājiem), secīgi katram no izvirzītajiem stratēģiskiem mērķiem ir noteikta ilgtermiņa 

prioritāte.  

     Ķekavas novadā telpiskajā struktūrā tiek identificētas piecas plānošanas telpas: Urbānā 

telpa, Centra telpa, Kultūrvēsturiskā telpa, Lauku telpa, Rekreācijas telpa. Dalījums 

noteikts, ņemot vērā gan apdzīvoto vietu dažādību un izkārtojumu novada teritorijā, gan 

apdzīvojuma blīvumu, gan esošos un plānotos satiksmes infrastruktūras objektus, 

sabiedriskā transporta un citu pakalpojumu pieejamību. Katrai plānošanas telpai ir 

nosakāms funkcionālo pakalpojumu minimālais grozs, ko būtu jāspēj nodrošināt līdz 

2030.gadam un ilgtermiņā.  

    Stratēģijā ir izstrādātas vadlīnijas Ķekavas novada teritorijas telpiskās attīstības 

perspektīvai: apdzīvojuma struktūras attīstības vadlīnija; galveno transporta koridoru un 

http://www.vi.gov.lv/


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  128 

inženiertīklu infrastruktūru attīstības vadlīnija; dabas un kultūrvēsturisko teritoriju telpiskā 

struktūra un attīstības vadlīnijas; industriālo un darījumu teritoriju attīstības vadlīnijas.  

     Viens no būtiskākajiem aspektiem Ķekavas novada kvalitatīvai dzīves vides un 

uzņēmējdarbības attīstībai ir panākt kvalitatīvu, mūsdienām atbilstošu mobilitātes, 

transporta un inženiertīklu infrastruktūras pārklājumu. Visā novada teritorijā svarīgi 

turpmākie ūdenssaimniecības sakārtošanas pasākumi, uzlabojot ūdens apgādi, sadzīves 

notekūdeņu un atkritumu apsaimniekošanas attīstības pasākumi, attīstot dalītās atkritumu 

savākšanas sistēmas, optimālākie centralizētas siltumapgādes risinājumi, nodrošināt 

iedzīvotājiem augsti kvalitatīvus vides infrastruktūras pakalpojumus. Stratēģija no 

galvenajām attīstības prioritātēm izvirza uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides veicināšanu. Tā 

ir līdzsvarota transporta un loģistikas, lauksaimniecības, ražošanas, tūristu un rekreācijas 

pakalpojumu nozaru attīstība.  

    Attīstības programma ir vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā 

noteikts attīstības redzējums līdz 2027. gadam. Programma ir sagatavota, izvērtējot 

starptautiskā, nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa plānošanas dokumentus. Attīstības 

programmā 2021–2027 ir ietvertas šādas sadaļas: pašreizējās situācijas raksturojums, 

stratēģiskā daļa, rīcību un investīciju plāns, īstenošanas uzraudzības kārtība. Atbilstoši 

izvirzītajiem stratēģiskajiem mērķiem ir noteiktas novada vidējā termiņa attīstības 

prioritātes: VTP1 Dabas resursi un publiskā ārtelpa; VTP2 Sociālie pakalpojumi; VTP3 

Inženiertehniskā infrastruktūra un uzņēmējdarbība; VTP4 Pārvaldība un komunikācija. 

Katrai no izvirzītajām prioritātēm ir noteikti rīcības virzieni un uzdevumi, kuru īstenošana 

ļautu sasniegt izvirzītās prioritātes. 

    Vides pārskats sagatavots Ķekavas novada attīstības plānošanas dokumentiem. Vides 

pārskatā sniegta informācija par starptautiskiem un nacionāliem vides aizsardzības 

mērķiem, kas attiecas uz Ķekavas novada teritoriju, analizēts teritorijas esošais vides 

stāvoklis, izvērtēta plānošanas dokumenta plānoto darbību iespējamā ietekme uz vides 

stāvokli un izstrādāti priekšlikumi nelabvēlīgās ietekmes novēršanai vai samazināšanai. 

     Vides pārskats pilnveidots pēc plānošanas dokumentu un Vides pārskata sabiedriskās 

apspriešanas. 

     Kā nozīmīgākie vides aspekti, kuriem pievērsta īpaša uzmanība: teritorijas bioloģiskās 

daudzveidības izmaiņas, tai skaitā īpaši aizsargājamo sugu un biotopu izplatības teritoriju 

izmaiņas; ainavu daudzveidība un izmaiņas; virszemes ūdeņu kvalitātes izmaiņas, pazemes 

ūdeņu kvalitātes izmaiņas; meža un lauksaimniecības zemju teritoriju transformācija un 

apbūve; potenciāls emisiju gaisā pieaugums; trokšņa traucējumi iedzīvotājiem. 

     Kopumā plānošanas dokumentu īstenošanai prognozējama ilglaicīga pozitīva ietekme, 

ko var definēt par summāro kumulatīvo plānošanas dokumenta īstenošanas prognozējamo 

ietekmi uz vidi. Saskaņā ar Vides pārskatu būtiskākās negatīvās ietekmes uz vidi saistāmas 

ar infrastruktūras un dažādu objektu būvniecības un rekonstrukcijas darbiem, taču 

ilgtermiņā to rezultātā lielākoties prognozējama pozitīva ietekme uz vidi, gan saistībā ar 

ceļu infrastruktūras uzlabošanu, ēku energoefektivitātes uzlabošanu, atpūtas zonu un 

stāvlaukumu labiekārtošanu, inženiertīklu infrastruktūras pilnveidošanu un uzturēšanu, 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošanu. Būtisku ilglaicīgu pozitīvu ietekmi 

plānošanas dokumenta īstenošana atstās uz nemantiskā kultūras mantojuma saglabāšanu un 

uzturēšanu. 

    Plānošanas dokumenta īstenošana atstās ilglaicīgu būtisku ietekmi uz iedzīvotāju dzīves 

apstākļiem, tos uzlabojot. 

     Ņemot vērā to, ka plānotie attīstības uzdevumi un pasākumi ir vērsti uz novada cilvēku 

dzīves kvalitātes uzlabošanu, Inspekcija piekrīt Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2030.gadam, Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam un 

Vides pārskata precizētajiem projektiem risinājumam. 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  129 

      Vēršam uzmanību, ka Vides pārskatā ir atsauces uz Ministru kabineta noteikumiem, 

kas ir zaudējuši spēku: 

- 41. l.pp ir atsauce uz Ministru kabineta 09.04.2003. noteikumiem Nr. 235 „Dzeramā 

ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība; 

- 62. l.pp ir atsauce uz Ministru kabineta 13.07.2004. noteikumiem Nr. 597 „Vides trokšņa 

novērtēšanas kārtība”. 

 

 

Sabiedrības veselības departamenta 

Higiēnas novērtēšanas nodaļas vadītāja 

 

Olga Saganoviča 
 

 

Irina Talanova, 67081640 

irina.talanova@vi.gov.lv 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  130 

 

 

 
AKCIJU SABIEDRĪBA ”LATVIJAS VALSTS MEŽI”  

Vienotais reģistrācijas nr.40003466281 
Vaiņodes iela 1, Rīga, LV-1004, Latvija 

 

ZEMGALES REĢIONS 
Loka maģistrāle 2M, Jelgava, LV-3004, tālrunis 63007166, e-pasts: lvm@lvm.lv 

 

Jelgavā  
DATUMU SKATĪT DOKUMENTA PARAKSTA LAIKA ZĪMOGĀ 
REĢISTRĀCIJAS NUMURU SKATĪT DOKUMENTA  PIELIKUMĀ 

Uz 02.05.2022. Nr. 1-7.1/22/1097 

 

Ķekavas novada pašvaldībai 
saņemšanai E-adresē 

 

 

Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, Attīstības  

programmas un Vides pārskata precizēto projektu publisko apspriešanu 

 

AS “Latvijas valsts meži” Zemgales reģions ir saņēmis Ķekavas novada pašvaldības 

2022.gada 2.maija vēstuli Nr. 1-7.1/22/1097 “Par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas, Attīstības programmas un Vides pārskata precizēto projektu publisko 

apspriešanu”.  

Informējam, ka esam iepazinušies ar precizētajiem publiskās apspriešanas materiāliem – 

Attīstības plānošanas dokumentu projektiem un Vides pārskata projektu – un norādām, ka 

nav iebildumu un priekšlikumu dokumentu aktualizācijai. Sniedzam pozitīvu atzinumu par 

Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, Attīstības programmas un Vides pārskata 

precizēto projektu. 

 
Ar cieņu,  

Meža apsaimniekošanas plānošanas vadītājs  Jānis 

Zitāns 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR  

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 
Ilona Reķe 

26108550 
i.reke@lvm.lv 

 

 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  131 

 
ATĻAUJU PĀRVALDE 

Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084200, e-pasts ap@vvd.gov.lv, 

www.vvd.gov.lv 

Rīgā 

 

ATZINUMS 

par vides pārskatu 

 

 

03.06.2022. Nr.11.2/AP/2183/2022 

Uz 02.05.2022. Nr. 1-7.1/22/1096 

 

Ķekavas novada pašvaldībai 

nosūtīšanai e-adresē 

 

Informācijai: Vides pārraudzības valsts birojam 

nosūtīšanai e-adresē 

 

Valsts vides dienests (turpmāk – Dienests) saņēma Jūsu vēstuli ar informāciju par 

izstrādāto Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2030. gadam, Attīstības 

programmu līdz 2027. gadam (2.0 redakcija) un Vides pārskatu. 

Dienests ir izskatījis vietnē https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23007 ievietotos 

plānošanas dokumentus un izvērtējis to atbilstību vides normatīvo aktu prasībām. 

Dienests sniedz šādas atsauksmes par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, 

Attīstības programmas un Vides pārskata projektu: 

1. Vides pārskata 5.5. nodaļā ,,Derīgie izrakteņi” un 5.6. nodaļā ,,Pazemes ūdeņi”  ir 

aprakstīti Baldones apkārtnē sastopamie balneoloģiskie resursi – ar sērūdeņradi bagāti 

minerālūdeņi un dūņas, kas veidojas un pastāv īpašos dabas apstākļos, bet 10. nodaļā 

,,Teritorijas, kuras plānošanas dokumentu īstenošana var būtiski ietekmēt un ar 

plānošanas dokumentu saistītie vides aspekti” ir minēts secinājums: ,,Būtiski novada 

attīstības plānošanā ir nodrošināt sulfīdo ar sērūdeņradi bagāto minerālūdeņu 

veidošanās teritoriju apstākļu aizsardzību, kas galvenokārt saistās ar purvu un 

pārpurvoto teritoriju saglabāšanu Baldones pagastā, kur notiek šo minerālūdeņu 

veidošanās”. Arī Vides pārskata 11. nodaļā ,,Plānošanas dokumentu īstenošanas 

iespējamās ietekmes uz vidi novērtējums” un 12. nodaļā ,,Risinājumi negatīvo ietekmju 

novēršanai un mazināšanai” ir norādīts uz nepieciešamajiem pilnveidojumiem 

Ilgtermiņa attīstības stratēģijā un Attīstības programmā. Dienests lūdz papildināt 

Ilgtermiņa attīstības stratēģijas Telpiskās attīstības vadlīnijas un Attīstības programmas 

https://geolatvija.lv/geo/tapis%23document_23007


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  132 

sadaļas ,,Rīcības plāns” un ,,Investīciju plāns” ar atbilstošām vadlīnijām, rīcībām un 

nepieciešamiem investīciju projektiem, kas apzinātu situāciju un aizsargātu ar 

sērūdeņradi bagāto minerālūdeņu un dūņu veidošanos tādās jūtīgās teritorijās, kā Pladu 

purvs, Dūņu purvs, Zāļezera purvs, Mežmaļu-Bajāru purvs u.c. Vienlaikus aicinām 

pārskatīt un iespēju robežās koriģēt/nepieļaut tādus investīciju projektus, kuru 

īstenošana varētu negatīvi ietekmēt augstākminēto balneoloģisko resursu saglabāšanos 

un kvalitāti. 

2.Vides pārskata 5.7. nodaļā ,,Virszemes ūdeņi” ir aprakstīts virszemes ūdeņu stāvoklis 

novadā, minēta virkne normatīvo aktu to aizsardzībai, uzskaitīti upju baseinu 

apsaimniekošanas plānos iekļautie rīcību virzieni un pasākumi, taču trūkst informācijas 

un vērtējuma par Attīstības programmā līdz 2027. gadam paredzētajām rīcībām un 

investīciju projektiem virszemes ūdensobjektu aizsardzībai un stāvokļa uzlabošanai. 

Aicinām papildināt Vides pārskatu un, ja nepieciešams Attīstības programmu ar 

atbilstošām rīcībām. 

3.Vides pārskata 6.4. nodaļā ,,Piesārņotās un potenciāli piesārņotās teritorijas” ir 

pieminētas 13 vietas, taču Vides pārskatā trūkst novērtējuma par piesārņoto vietu 

bīstamību – kuras piesārņotās vietas ir uzskatāmas par prioritāri bīstamām pēc to 

iespējamā kaitējuma uz vidi un cilvēku veselību. Attīstības programmā līdz 2027. 

gadam nav iekļauts neviens pasākums piesārņoto vietu izpētei un sanācijai. Dienests 

sagaida, ka Vides pārskatā tiktu novērtēti riski un noteiktas prioritāri pētāmās un 

sakārtojamās piesārņotās vietas, bet Attīstības programmas sadaļas ,,Rīcības plāns” un 

,,Investīciju plāns” tiktu papildinātas ar atbilstošām rīcībām un nepieciešamiem 

investīciju projektiem pašvaldībai piederošajos īpašumos, piemēram, bijušo notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtu un dūņu lauku teritorijās. 

4.Vides pārskatā ir uzsvērta transporta trokšņa (un arī gaisa piesārnojuma) negatīvā 

ietekme uz cilvēku veselību un dzīvojamās apbūves teritoriju vides kvalitāti, t.sk. arī 

norādīts uz dzīvojamās apbūves plānošanu ārpus transporta trokšņa diskomforta zonām. 

Taču šai problēmai Ilgtermiņa attīstības stratēģijā nav rasti atbilstoši risinājumi, kas 

nākotnē šo faktoru nepalielinātu un mazinātu. Dienests aicina papildināt Ilgtermiņa 

attīstības stratēģijas Telpiskās attīstības vadlīnijas ar prasībām par jaunu dzīvojamās un 

publiskās apbūves neplānošanu transporta trokšņa robežlielumu pārsnieguma teritorijās 

un līdz šim plānoto, bet nerealizēto šādu teritoriju pārskatīšanu, t.sk. plānoto transporta 

maģistrālo trašu tuvumā. 

5.Ķekavas novadā ir konstatēts salīdzinoši maz īpaši aizsargājamo biotopu (turpmāk – 

ĪAB) platību, taču ir salīdzinoši daudz mežu, kas kopumā uzskatāmas par t.s. Rīgas zaļā 

loka mežu teritorijām, vienlaikus Vides pārskatā, kā viens no būtiskiem vides 

apsektiem, kas saistīts ar plānošanas dokumentiem, ir atzīta bioloģiskās daudzveidības 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  133 

saglabāšana. Lai nostiprinātu šo vērtību saglabāšanu, Dienests aicina papildināt 

Ilgtermiņa attīstības stratēģijas Telpiskās attīstības vadlīnijas ar nosacījumu, ka 

dzīvojamās apbūves paplašināšana plānojama ārpus ĪAB, kā arī, apzinoties līdzšinējo 

pieredzi un Ķekavas novada mežu nozīmību un vērtību, t.s. Rīgas zaļā loka struktūrā, 

Dienests aicina Ilgtermiņa attīstības stratēģijas Telpiskās attīstības vadlīnijas papildināt 

ar papildus prasībām par bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu, piemēram, paredzot, 

ka turpmākajā plānošanas procesā ir pārskatāmas šobrīd jau ĪAB teritorijās plānotās, bet 

nerealizētās dzīvojamās apbūves teritorijas un jaunu blīvas dzīvojamās apbūves 

teritoriju plānošana mežu zemēs, kas nav ĪAB, pieļaujama pamatotos izņēmuma 

gadījumos. 

 

Dienests aicina papildināt un precizēt Ķekavas novada Ilgtermiņa attīstības 

stratēģiju, Attīstības programmu un Vides pārskatu atbilstoši augstāk uzskaitītajām 

atsauksmēm.  

 

 

 

Būvniecības un attīstības departamenta direktore     D.Rudusa 
 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

Pauls Lielmanis 29496408 

pauls.lielmanis@vvd.gov.lv 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  134 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  135 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  136 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  137 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  138 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  139 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  140 

 
 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  141 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  142 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  143 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  144 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  145 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  146 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  147 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  148 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  149 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  150 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  151 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  152 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  153 

 
 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  154 

 

PUBLISKĀ APSPRIEŠANA  

1. REDAKCIJAS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PAZIŅOJUMI 

Lai nodrošinātu publiskās apspriešanas sekmīgu norisi un iespējami plašāku 

sabiedrības iesaisti tās procesā, tika publicēti paziņojumi par “Ķekavas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam (aktualizēta) un Ķekavas novada Attīstības 

programmas 2021.-2027. gadam 1.redakcijas apstiprināšanu un nodošanu publiskai 

apspriešanai. 

Paziņojums Ķekavas novada informatīvajā izdevumā Nr. 11 (269)2021. gada 9. novembris 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  155 

 
 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  156 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  157 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  158 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  159 

Paziņojums Ķekavas novada mājaslapā 

 

 

 

 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  160 

2.REAKCIJAS PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PAZIŅOJUMI 

Lai nodrošinātu publiskās apspriešanas sekmīgu norisi un iespējami plašāku 

sabiedrības iesaisti tās procesā, tika publicēti paziņojumi par “Ķekavas novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam (aktualizēta) un Ķekavas novada Attīstības 

programmas 2021.-2027. gadam 2.redakcijas apstiprināšanu un nodošanu publiskai 

apspriešanai. 

Paziņojumi par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam 

(aktualizēta) un Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027. gadam 2.redakcijas 

publisko apspriešanu 

Paziņojums Ķekavas novada informatīvajā izdevumā “Ķekavas Novads” Nr. 4 (274)2022. 
gada 12. aprīlī https://kekava.lv/wp-content/uploads/2022/04/Kekava_04_2022_web.pdf 

(skatīt izdevuma 3.lapā) 

 

 

 

 

https://kekava.lv/wp-content/uploads/2022/04/Kekava_04_2022_web.pdf


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  161 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  162 

 

  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  163 

 

Paziņojums Ķekavas novada mājaslapā https://kekava.lv/sabiedriskas-
apspriesanas/izsludinata-publiska-apspriesana/. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

https://kekava.lv/sabiedriskas-apspriesanas/izsludinata-publiska-apspriesana/
https://kekava.lv/sabiedriskas-apspriesanas/izsludinata-publiska-apspriesana/


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  164 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  165 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  166 

 

ZIŅOJUMS PAR 1.REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  167 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  168 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  169 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  170 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  171 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  172 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  173 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  174 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  175 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  176 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  177 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  178 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  179 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  180 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  181 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  182 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  183 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  184 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  185 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  186 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  187 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  188 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  189 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  190 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  191 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  192 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  193 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  194 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  195 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  196 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  197 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  198 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  199 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  200 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  201 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  202 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  203 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  204 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  205 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  206 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  207 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  208 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  209 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  210 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  211 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  212 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  213 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  214 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  215 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  216 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  217 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  218 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  219 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  220 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  221 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  222 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  223 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  224 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  225 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  226 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  227 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  228 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  229 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  230 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  231 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  232 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  233 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  234 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  235 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  236 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  237 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  238 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  239 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  240 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  241 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  242 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  243 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  244 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  245 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  246 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  247 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  248 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  249 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  250 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  251 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  252 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  253 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  254 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  255 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  256 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  257 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  258 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  259 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  260 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  261 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  262 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  263 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  264 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  265 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  266 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  267 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  268 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  269 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  270 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  271 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  272 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  273 

6.pielikums 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  274 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  275 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  276 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  277 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  278 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  279 

7.pielikums 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  280 

 

 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  281 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  282 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  283 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  284 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  285 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  286 

ZIŅOJUMS PAR 2.REDAKCIJAS PUBLISKO APSPRIEŠANU 

Publisko apspriežu sanāksmes par Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

līdz 2030.gadam (aktualizētā)un Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam 

tika organizētas saskaņā MK 25.08.2009. noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”. Sanāksmes notika 11. maijā, un 16. maijā, 2022.g. 

Sabiedriskai apspriešanai iesniegtā Ķekavas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 

2030.gadam (aktualizēta) un Ķekavas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam 2. 

redakcija bija pieejama Ķekavas un Baldones novada mājaslapā, https://geolatvija.lv. 

 

https://geolatvija.lv/


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  287 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  288 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  289 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  290 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  291 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  292 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  293 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  294 

 
  



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  295 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas, Attīstības programmas 
2021-2027 un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējumu (SIVN) plānošanas 

dokumentiem 
 

2.redakcijas publiskās apspriešanas sanāksme  
 

Sanāksmes protokols 

 
Datums: 11.05.2022,plkst 18.00 
Zoom vidē 
https://us02web.zoom.us/j/86404953945?pwd=L3RFR3BwRkM3Y0pWWFFOYmFkU3dJdz09  
 
Sanāksmi vada: Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja 
vietniece Kristīne Danovska. 
Darba kārtībā:  

 Plānošanas dokumentu prezentācija. 

 Vides pārskata prezentācija.  

 Debates. 

Sanāksmes norise tiek translēta Facebok tiešraidē. 
Sanāksmes dalībnieki: 

NPK Vārds uzvārds pārstāvniecība  

1.  Kristīne Danovska Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 
projektu vadītāja 

2.  Iveta Zālīte Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 
teritorijas plānotāja  

3.  Edīte Ķemere SIA Ķemers Business and Law Company projekta vadītāja 

4.  Inga Gavena L4 Vides speciāliste 

5.  Aivars Goldmanis Sanāksmes dalībnieks 

 

Sanāksmes norise. 

Kristīne Danovska, Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes projektu 

vadītāja, iepazīstina ar darba kārtību; 

Edīte Ķemere prezentē Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.g. (2021.g. aktualizācija) un 

Attīstības programmas 2021-2027 2. redakciju; 

Inga Gavena prezentē SIVN par plānošanas dokumentiem - Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 

2030.g. (2021.g. aktualizācija) un Attīstības programma 2021-2027 2. redakcija; 

Debates. 

Kristīne Danovska – aicina uzdot jautājumus. 

Kristīne Danovska – informē par tālākām rīcībām: nākamajā nedēļā pirmdien, 16. maijā, ir otra 

sanāksme, tai pieteikušies jau vairāk cilvēku, kas bija aktīvi iesnieguma iesniedzēji, ar kuriem ir 

bijušas sarunas precizētās versijas izstrādē. Aicinu norādītajos kontaktos uzdot jautājumus, sniegt 

priekšlikumus. Ir cītīgi pastrādāts, lai uzlabotu dokumentu ņemot vērā iesniegtos priekšlikumus, 

gan par kopienu, NVO un iedzīvotāju iesaistes iespējām novada attīstības veidošanā, gan iestāžu 

atzinumi. Telpiskās attīstības skatījumā esam ņēmuši vērā, attīstības jaunos, lielos projektus, kas 

varētu ietekmēt novada attīstību, kā arī zilo-zaļo infrastruktūras attīstību - veloinfrastruktūras 

attīstību, vides pieejamību. 

https://us02web.zoom.us/j/86404953945?pwd=L3RFR3BwRkM3Y0pWWFFOYmFkU3dJdz09


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  296 

 Edīte Ķemere – dokuments tiešām ir labāks ir paredzētas daudz aktivitātes un sabiedrības 

iesaistes iespējas, lai kopienas un iedzīvotāji redzētu savu pienesumu novada attīstībā. 

Inga Gavena - salīdzinot dokumenta 1. redakciju ar 2. redakciju, ir būtiski uzlabota valoda, lai 

dokuments būtu labāk saprotams ikvienam lasītājam. 

Sanāksmes dalībnieki tiek aicināti savus priekšlikumus sniegt arī rakstiski uz novads@kekava.lv, 

www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.  

Sanāksmes videoieraksts ir pieejams pašvaldībā pēc pieprasījuma. 

Sanāksmi slēdzam: plkst. 18:33. 

Protokols sagatavots izmantojot audio/video ierakstu no zoom vides. 

Protokolu sagatavoja  

SIA “Ķemers Business and Law Company”  

projekta vadītāja Edīte Ķemere 

  

mailto:novads@kekava.lv


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  297 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.gadam aktualizācijas, Attīstības programmas 
2021-2027 un Stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējumu (SIVN) plānošanas 

dokumentiem 
 

2.redakcijas publiskās apspriešanas sanāksme  
 

Sanāksmes protokols 

 
Datums: 16.05.2022,plkst 18.00 
Zoom vidē 
https://us02web.zoom.us/j/86404953945?pwd=L3RFR3BwRkM3Y0pWWFFOYmFkU3dJdz09 
 
Sanāksmi vada: Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja 
vietniece Kristīne Danovska. 
Darba kārtībā:  

 Plānošanas dokumentu prezentācija. 

 Vides pārskata prezentācija.  

 Debates. 

Sanāksmes norise tiek ierakstīta. 
Sanāksmes dalībnieki: 

NPK Vārds uzvārds pārstāvniecība  

1. Kristīne Danovska Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 
projektu vadītāja 

2. Iveta Zālīte Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 
teritorijas plānotāja  

3. Edīte Ķemere SIA Ķemers Business and Law Company projekta vadītāja 

4. Inga Gavena L4 Vides speciāliste 

5. AS Sanāksmes dalībnieks 

6. RS Sanāksmes dalībnieks 

7. ZU Sanāksmes dalībnieks 

8. EK Sanāksmes dalībnieks 

 

Sanāksmes norise. 

Kristīne Danovska, Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes projektu 

vadītāja, iepazīstina ar darba kārtību. 

Edīte Ķemere prezentē Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030.g. (2021.g. aktualizācija) un 

Attīstības programmas 2021-2027 2. redakciju. 

Aiga Smiltāne – par sadarbības teritorijām, kāpēc nav citas sadarbības teritorijas; 

Edīte Ķemere – šajā kontekstā mēs runājam par sadarbības teritorijām, kas robežojas ar Ķekavas 

novadu. 

Aiga Smiltāne – vai tad Mārupes novads nerobežojas ar Ķekavas novadu? 

Edīte Ķemere – nē. 

https://us02web.zoom.us/j/86404953945?pwd=L3RFR3BwRkM3Y0pWWFFOYmFkU3dJdz09


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  298 

Iveta Zālīte – mēs jau tāpat sadarbojamies projektos, kas ir svarīgi un kopīgi abiem novadiem, 

vairāk tie ir tūrisma jomas projekti, tāpat tūrisma projektos mēs sadarbojamies arī ar citām 

valstīm un novadiem. 

Edīte Ķemere – šajā nodaļā ir minētas teritorijas, kas ir kaimiņos, un sadarbojamies gan sociālo 

pakalpojumu, gan infrastruktūras attīstībā un arī tūrismā. 

Aiga Smiltāne – ieteiktu nosaukt citādāk, jo no tas mulsinu. Tās nav vienīgās sadarbības teritorijas. 

Ruta Siliņa – arī iesaku nosaukt savādāk, lai nerastos pārpratumi. 

Edīte Ķemere - prezentē Attīstības programmas 2021-2027 2. redakciju. 

Inga Gavena prezentē SIVN par plānošanas dokumentiem - Ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 

2030.g. (2021.g. aktualizācija) un Attīstības programma 2021-2027 2. redakcija; 

Debates. 

Kristīne Danovska – aicina uzdot jautājumus. 

Zane Ulmane – par attīstības stratēģiju man viss skaidrs, kā tas ies kopā ar “Radonu” un dzelzceļu, 

no vides viedokļa un Ķekavas novada attīstības stratēģijas viedokļa? 

 Inga Gavena – no vides viedokļa gan ceļiem, gan Rail Baltica ir veikts ietekmes uz vidi 

novērtējums, kurā ir izvērtēti visi aspekti un plānošanas dokumentā šie vides aspekti netiek 

vērtēti. Par “Radonu” tas ir tur, kur tas ir, tas ir stingrā uzraudzībā, nav ziņu, ka tiks paplašināts vai 

kaut kas mainīts tās darbībā, regulārs monitorings, kas ir publiski pieejamas, nekādas novirzes no 

normas nav novērotas, ir visas atļaujas, kuras izsniedz valsts iestādes, pašvaldībai ir grūti ietekmēt 

šo darbību, protams pašvaldībai jāseko līdz, ir ņemti vērā, tādi kādi tie ir pēc projekta ietekmes uz 

vidi novērtējuma. 

Iveta Zālīte – attiecībā uz stratēģiju infrastruktūras attīstību, jauni ir nākuši klāt mobilitātes punkti, 

potenciālās reģionālās stacijas vietas Jaunsils un pie Baldones. Stratēģijā ir ievērtēti šie jaunie 

infrastruktūras projekti. 

Zane Ulmane – pavisam nesen vēl runāja, ka “Radonu” paplašinās. 

Iveta Zālīte – pašvaldībai oficiāli šādu datu nav. 

Inga Gavena – oficiāli nav paplašināšanas plānu, ja “Radonu” gatavosies paplašināt, tad būs 

sabiedrības iesaiste, ko kā un cik. 

Ruta Siliņa – jautājums par Baldones sēravotiem un dūņām, vai ir plānots tās izmantot, kādā 

veidā? 

Inga Gavena – šobrīd izskatās, ka nē. Tas ir biznesa jautājums. 

Iveta Zālīte – līdz pašvaldības reformai Baldones pašvaldība veica resursa (dūņas) izpēti, šobrīd tas 

atrodas pašvaldības īpašumā, nav iznomātas. Jā organizē iepirkuma nomas tiesības un jāapspriež 

sabiedrībā. 

Zane Ulmane – par tām dūņām. pagājušajā gadā pētījums tika prezentēts – resurss ir liels un, ka 

tieši pašvaldībai vajadzētu apsaimniekot, lai to visu uzturētu, tas bija tāds rekomendējošs 

ieteikums. Paša purva apsaimniekošana būtu pašvaldības kompetence, jo tikai tā varētu izdarīt 

vislabākajā veidā, varbūt to vajag aktualizēt. 

Inga Gavena – ģeoloģiskā izpēte ir veikta, ar šīm dūņām ir tā, ka tās jāizmato šeit uz vietas, tās nav 

transportējamas, jo zaudē savas ārstnieciskās īpašības, sērūdeņradis sadalās. 

Kristīne Danovska – aicina uzdot jautājumus. Informē par 2.redakcijas dokumentu uzlaboto 

versiju. Par uzsvariem novada attīstības projektiem. 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  299 

Iveta Zālīte – visas dokumenta apspriešanas laikā sūtīt jautājumus un priekšlikumus. Veiksim 

redakcionālus labojumus no saņemtajiem priekšlikumiem. 

Kristīne Danovska – Sanāksmes dalībnieki tiek aicināti savus priekšlikumus sniegt arī rakstiski uz 

novads@kekava.lv, www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.  

Sanāksmes videoieraksts ir pieejams pašvaldībā pēc pieprasījuma. 

Sanāksmi slēdzam: plkst. 18:56. 

Protokols sagatavots izmantojot audio/video ierakstu no zoom vides. 

Protokolu sagatavoja  

SIA “Ķemers Business and Law Company”  

projekta vadītāja Edīte Ķemere 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  300 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  301 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  302 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  303 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  304 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  305 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  306 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  307 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  308 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  309 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  310 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  311 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  312 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  313 

 

 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  314 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  315 

 



Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem  

  316 

 


